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ONCOLOGY

AL MERCADO ALTERNATIVO BURSATIL (MAB)
Zaragoza, 10 de octubre de 2018

Pangaea Oncology, S.A. (en adelante, “Pangaea” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo
dispuesto en la Circular 6/2018 del Mercado Alternativo Bursétil (MAB), pone a disposicion del
mercado la siguiente informacién financiera semestral a 30 de junio de 2018:

1. Presentacion de resultados del primer semestre de 2018.

2. Informe de seguimiento de los Estados Financieros Consolidados a 30 de junio de 2018.

3. Informe de revision limitada y estados financieros Intermedios Consolidados a fecha de 30
de junio de 2018.

4. Informacion financiera individual de la Sociedad a fecha 30 de junio de 2018.

Quedamos a su disposicién para cuantas aclaraciones consideren oportunas.

Pangaea Oncology, S.A.

D. Javier Rivela
Consejero Delegado
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PERFIL DE LA COMPANIA Dhanga

ONCOLOGY

DATOS BURSATILES ESTRUCTURA ACCIONARIAL

PANGAEA ONCOLOGY S.A.
Listing MAB 29-diciembre-2016
TICKER PANG k
Capitalizacion 31,200 miles €
(15/09/18)
Numero de acciones 13.110.357
Capital Flotante 12,6%
= Hersol XXI SL = Global Portfolio Investments SL
Volumen 168 miles € = Biosense SL Grupo Pikolin SL
(2018) Topgenetics SL = Biolifepat SL
Asesor Registrado Impulsa Capital = Maectorax SLU = Free float (market)
Auditor Deloitte
Proveedor de liquidez Bankinter Securities EQUIPO DIRECTIVO ACCIONISTAS DE REFERENCIA
36 meses lock-up y pacto de permanencia 36 meses de ock-up con excepcion si hay
Cobertura de analisis Bankinter Securities en la gestion desde fecha de incorporacion revalorizacion 2,5x precio IPO (max. 20%
al MAB. venta ordenada) a partir del mes 18, desde

fecha de incorporacién al MAB.



AREAS DE NEGOCIO dangzea

ONCOLOGY

Modelo HEALTHCARE de CONOCIMIENTO GENETICO trasladado a todas sus unidades

Servicios de
Drug Profiling

76 Instituto Oncoldgico Pioneros en en lineas celulares.

Dr. Rosell (IOR). BIOPSIA LiQUIDA
(acuerdos licencia/distribucién).

ensayos clinicos

abiertos.
I?resencia.efl Laboratorio de ultima generacion,
4 hospitales Quirénsalud (maximas acreditaciones: ENAC,...).
en Catalufia.
p;;i(i(e)s IOR LABORATORIO Presta servicio a
. < SERVICIOS A LA pacientes de IOR y a
en activo. Trato exclusivo con GESTION INDUSTRIA grandes farmacéuticas.
acceso a las ultimas ASISTENCIAL FARMACEUTICA
tecnologias. ONCOLOGICA

Validacién de plataformas de

diagnostico y biomarcadores.
11.338 visitas

oncoldgicas en 2018S1.

I+D+i

Tecnologias de Diagndstico



RESUMEN 1S2018

Incremento significativo de los principales
indicadores de actividad (KPls), entre otros,
incremento en el nimero de visitas oncoldgicas
(+15%) hasta las 11.338, +44% en actos quirurgicos
(EBUS), ensayos clinicos abiertos (+29% hasta los
76).

Sélida evolucién de la cartera contratada y nuevos
clientes (Merck, Oryzon, Amgen, Roche), vy
evolucion positiva de Biopsia Liquida (2.098 genes
analizados, +40%).

Inversion en 1+D+l se reduce en un 36% (hasta los
1.135 miles €), fruto de la focalizacion estratégica
de I+D+i en Biopsia Liquida y menor peso relativo
de desarrollo de farmacos. La cartera de
proyectos se concentra en proyectos a corto-
medio plazo (modelos in-vitro y diagndstico) con
especial relevancia en aquellos financiados por las
AAPP.

Los ingresos crecen organicamente un 33,2%,
hasta los 1.631 miles €.

Por areas de negocio:
1. Gestidn Asistencial: +44,1%

2. Diagnéstico Molecular: +20,8%

Reduccién significativa de los costes totales
operativos de la empresa del 20,6% hasta los
2.880 miles €, derivado de la focalizacion de [+D+i
y las medidas de mejora de eficiencia adoptadas.

El Cash Burn se reduce en un 51,8% durante el
periodo hasta los -1.115 miles € durante los
primeros 6 meses del afio.

UPangaea

ONCOLOGY

El margen bruto se situa en el 77,2%, 1.259 miles
€ (7,1 puntos porcentuales superior al mismo
periodo en el 2017), diferencia principalmente
explicada por el incremento de pruebas de valor
anadido con mayor margen (ensayos clinicos,
diagnodstico y EBUS) y la aportacion de las nuevas
estructuras contractuales con los hospitales.

Entrada en EBITDA positivo en el primer semestre de
2018 (+20 miles € vs. -542 miles € en 1S2017),
manteniendo el objetivo de EBITDA positivo para el
conjunto el afo 2018.




RESUMEN 1S2018

El beneficio neto se sitla en -1.002 miles € (un
incremento de las pérdidas de un 17% comparado
con el mismo periodo del ejercicio anterior), todo
ello debido principalmente a wunas mayores
amortizaciones asociadas al mayor nivel de
inversiones en 1+D+i de periodos anteriores, asi
como los mayores gastos financieros y menor
activacion de impuesto derivado de menores
inversiones en I+D+i.

Reduccién del 12% de la deuda bruta(1) hasta los
10.729 miles €, derivado principalmente de la
compensacién de créditos de la ampliaciéon de
capital de 2.500 miles por parte del inversor de
referencia.

Reducciéon del 13% de la deuda neta ajustada (2)
hasta los 7.700 miles €, fruto de la ampliacién de
capital por compensacién de créditos y reduccion
significativa de consumo de caja en el periodo.
Esta cifra no recoge la ampliacién de -capital
dineraria llevada a cabo en agosto del 2018 por
importe de 2.500 miles €.

El patrimonio neto se incrementa en un 29,35%
hasta los 6.530 miles €, derivado de la ampliacién
de capital no dineraria realizadas por importe de
2.500 miles €. Esta cifra no recoge la ampliacién
de capital dineraria llevada a cabo en agosto del
2018 por importe de 2.500 miles € que se
contabilizara en el 3T2018.

Adecuada estructura de la deuda como compaiiia
en crecimiento:

* 18% de la deuda esta cubierta por derechos
de cobro

e 59% de la deuda bruta vence entre 2020S2-
2030

* Compromiso del inversor de referencia el cual
representa el 31% de la deuda total, con
vencimiento en diciembre 2021.

UPangaea
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La tesoreria e inversiones financieras a corto plazo se
situan en los 1.122 miles €, disminuyendo en un 28%
con respecto al mismo periodo del afo anterior. Esta
cifra no recoge la ampliacién de capital dineraria
llevada a cabo en agosto del 2018 por importe de
2.500 miles €.

A fecha de emisién de resultados Pangaea cuenta
con 6 programas activos y 5 solicitudes de
programas de financiacion publica (relacionados
con programas de la UE con componente de
subvencién no reembolsable), destinados a
financiar sus partidas de 1+D

(1) La deuda bruta Incluye 1.907 miles de euros (17,7% del total) cubierta por derechos de cobro de clientes, subvenciones y Cash Back, por tanto, neutra en flujo de caja (51,36% del total CP).
(2) La deuda neta ajustada se calcula restando a la deuda bruta el importe cubierto por derechos de cobro y sumando la posicién de tesoreria y equivalentes.




EVOLUCION INGRESOS POR AREA DE NEGOCIO - INDICADORES ACTIVIDAD S

ONCOLOGY

Indicadores de actividad 152017 152018 Var.18/17
(‘000 Euros) Visitas totales 9.834 11.338 15%
Ingresos 201751  %/Total 201851 %/Total  Variacién Actos quirdrgicos 25 36 44%
Gestidn Asistencial (IOR) |  650.077 | 53,1% 937.032 Ensayos clinicos abiertos >9 76 29%
Diagndstico Molecular (Dx) 574.367 46.9% 693.723 Pacientes incluidos en ensayos clinicos 44 54 23%
ag - 172 . Num de Genes Testados (Biopsia Liquida) 1.497 2.098 40%
Totalingresos | 1.224.444 1.630.754 Clientes Farma 55 60 9%
Numero empleados (FTE) 55 55 -1%
® Ingresos consolidados totales suben un 33,2%, con tendencia positiva en ambas ®  Importante aumento de visitas (+15%) y ensayos clinicos (+29%)
lineas de negocio. ® Incremento significativo en actos quirtrgicos EBUS (+44%).
® Comportamiento positivo del Gestidn Asistencial (IOR) +44,1%, reflejo de la *  Evolucién muy positiva de genes analizados por Biopsia Liquida
’
aportacion de la venta cruzada (ensayos clinicos, diagndstico, cirugia) y de la nueva +40%
estructura de cdnones hospitalarios. *  Numero de empleados (FTEs) estable
® Diagnéstico Molecular: +20,8%
®  Numero de clientes farmacéuticos se incrementa un 9% (60).
® Nuevos clientes: Amgen, Oryzon, Merck, Roche
Hospital Universitari Dexeus d ':~ CENTRO MEDICO TEKNON Hospital Universitari Sagrat Cor Hospital Universitari General de C::;allur‘-.ﬁ

o
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EVOLUCION PRINCIPALES MAGNITUDES - CUENTA DE RESULTADOS Dhangeea

ONCOLOGY

(‘000 Euros) (‘000 Euros)

+15% 11.338

9.834 .
$33% 5 10t 47% _ 1259

1.204 /7

2017S1 2018s1 2017S1 2018S1 2017S1 2018S1

Inversion en |+D+i

EBITDA

(‘000 Euros) (‘000 Euros) (‘000 Euros)

1.769 201751 201851 201781 2018S1
-36% 20

Beneficio Neto

1.135 \\/

-542 -857

-1.002

20171 2018s1




EVOLUCION PRINCIPALES MAGNITUDES - BALANCE Dhangea

ONCOLOGY

(000 Euros) Vencimiento de la deuda Bruta ajustada
Patrimonio Neto 50%

40%
+29% 6.530 30%
5.048
20%
- . ™ . 1
0% ]
2018/ 201951 2019/ 2020S1 2020/ 202151 2021/ 202251 2022 en adelante /
2017 Dic. 2018S1 2022S2 en adelante:

m Cierre 2017 m Cierre 2018S1
(‘000 Euros)

Tesoreria + inversiones Tipologia de la deuda Bruta

financieras a CP 2017 201851
Entidades de crédito - Préstamos: 22% 26%
Entidades de crédito - Monetizacién Cash Back: 4% 4%
Entidades de crédito - Lineas de crédito: 6% 9%
1.562 -28% Anticipo de subvenciones: 6% 5%
1.122 CDTIl y Ministerio de Economia: 17% 15%
Inversor de referencia: 38% 31%
Otros pasivos financieros: 8% 10%
Importe total: 12.239 | 10.729

2017 Dic. 2018S1 Miles de euros.

(1) La deuda bruta ajustada no Incluye 1.907 miles de euros (17,7% del total de la deuda bruta) cubierta por derechos de cobro de clientes, subvenciones y Cash Back, por tanto, neutra en flujo de caja.
(2) No incorpora la ampliacién de capital dineraria de 2.500 miles de euros. Dicha Ampliacion se contabilizard en el 3T2018.

[ee)




CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA 201851 Dhangea

ONCOLOGY

(Miles de euros) 2017S1 2018S1

Importe Neto Cifra Negocios 33% Crecimiento organico significativo

Trabajos realizados por la empresa para su activo 1.769 1.135 -36% . .y . . L. .
! P presap °n Focalizacion de I+D+i en Diagndstico y Modelos In Vitro

Aprovisionamientos -1.338 -732 -45%

Margen Bruto(1) 859 1.259 47% Incremento significativo en margen bruto por aportacion de pruebas de valor anadido
Margen Bruto (%) 70,1% 77,2%

Gastos de personal -1.452 -1.402 '3%“ Reduccién del 20,6% en estructura total del gasto (aprov., laboral y otros)
Otros gastos de explotacidn -836 -746 -11%

Subvenciones 126 170 35%

EBITDA -542 20 -104%“ EBITDA positivo en 152018

Amortizacién del Inmovilizado 943 -1.280 36% [ ncremento de amortizacion de I+D+i acumulado en ejercicios anteriores
Deterioro enajenaciones inmovilizado -2 0

Otros resultados -1 -1

RESULTADO DE EXPLOTACION -1.451 -1.224 -16%

Ingresos Financieros 0 0

Gastos Financieros -142 213 50% Incremento de deuda pre-conversion (29 de Junio 2018)

Diferencias de cambio -17 1

Deterioroy resultado por enajenaciones IF 0 0

RESULTADO FINANCIERO -159 211 33%

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS -1.610 -1.435 -11%

Impuesto sobre beneficios 753 433 43% n Menor activacién de impuesto derivado de menores inversiones en |+D+i.
RESULTADO NETO -857 -1.002 17%

(1) El margen bruto se calcula restando los aprovisionamientos activados en trabajos realizados por la empresa para su activo.



BALANCE CONSOLIDADO 30 DE JUNIO DE 2018 Dhangea

ONCOLOGY

(Miles de euros) Dic.2017 2018S1 (Miles de euros) Dic.2017 2018s1
Activo No corriente 14.950 14.829 Patrimonio Neto 5.048 6.530
Inmovilizado Intangible 10.004 9.941 Capital 212 237
Inmovilizado Material 929 854 Prima de emisién 9.759 12.234
Inversiones financieras a L/P 38 41 Resultado de ejercicios anteriores -4.379 -6.114
Activos por Impuesto diferido 3.979 3.994 Resultado del ejercicio -1.647 -1.002
Activo Corriente 4.007 4.109 Subvenciones 1.103 1.176
Existencias 192 199 Pasivo No corriente 8.982 7.451
Deudores comerciales 2.253 2.788 Deuda con entidades de crédito 2.043 2.302 n
Inversiones financieras a C/P 1.248 980 Otros pasivos a L/P 6.571 4,713
Tesoreria 314 142 Pasivos por Impuesto diferido 368 436
Pasivo corriente 4.926 4.956
Deuda con entidades de crédito 2.471 2.348
Otros pasivos a C/P 1.154 1.365
Acreedores comerciales 1.301 1.243

Total Pasivo 18.956 18.938

[ 1 No aparece recogida la ampliacion de capital de Agosto de 2018 por importe de 2.500 miles de euros.

n Incremento del 29% en el patrimonio neto de la sociedad derivado de la ampliacién de capital por compensacion
de crédito de 2.500 miles de euros.

n Reduccion significativa del endeudamiento derivado de la conversién de deuda en acciones de inversor de referencia:
* DeudaBruta (1) (-12%)
* Deuda Bruta ajustada (2) (-15%)
* Deuda Neta ajustada (3) (-13%)

(1) La deuda bruta Incluye 1.907 miles de euros (17,7% del total) cubierta por derechos de cobro de clientes, subvenciones y Cash Back, por tanto, neutra en flujo de caja (51,36% del total CP).
(2) La deuda bruta ajustada no Incluye 1.907 miles de euros (17,7% del total de la deuda bruta) cubierta por derechos de cobro de clientes, subvenciones y Cash Back, por tanto, neutra en flujo de caja.
(3) La deuda neta ajustada se calcula restando a la deuda bruta el importe cubierto por derechos de cobro y sumando la posicion de tesoreria y equivalentes. 10



PROYECTOS DE I+D+l dangzea

ONCOLOGY

(‘000 Euros)

Variacion

2018S1

Inversion en I+D 201751
Diagnodstico molecular
Desarrollo de farmacos 809 351

Importe total 1.769 1.135

Inversion en |+D 152018

2018S1

= La compaiiia ha focalizado sus inversiones en I1+D+i con una reduccion del 36% hasta los 1,135 miles €:

= Manteniendo principalmente aquellos modelos de Tecnologia de Diagndstico (Biopsia Liquida)
financiados por la UE (H2020 y Eurostars) y diversos programas de apoyo a la Innovacion (Torres
Quevedo, CDTI, Tecnio, etc.) = Desarrollo de farmacos

= Se mantienen las inversiones de modelos in-vitro con capital propio

= Diagndstico molecular

= Desarrollo de FArmacos: re-orientacidon del esfuerzo en I1+D+i en desarrollo molecular con la novacién
contractual con CRT (firmada en Septiembre 2018 retroactiva a Abril 2018) manteniendo a su vez un
46% de la propiedad del programa para su futura licencia, sin compromisos significativos durante el
resto del ejercicio y nula inversidn a partir del 2019.

= (Cabe destacar que mas del 69% de la masa intangible activada se utiliza actualmente para la ejecucion
con contratos con la industria farmacéutica.

11




OBIJETIVOS 252018

Incremento sustancial de la cartera contractual
con clientes farma, acuerdos de distribucion de
pruebas diagndsticas, y nuevos acuerdos dentro
del Acuerdo Estratégico con Qiagen. Focalizacién
de la compafila en estrategia HealthCare.
Crecimiento orgdnico esperado en servicios de
doble digito para el aiio 2018 completo.

En linea con la re-intensificacion de enfoque en
HealthCare (IOR vy Servicios), reorientaciéon de los
diferentes acuerdos de desarrollo de farmacos
dando entrada a terceros, manteniendo gran parte
de su potencialidad.

Incremento sustancial de volumen de pacientes
en los 4 hospitales, con la aportacion gradual
derivando en una mayor monetizacion de venta
cruzada de diagndstico, ensayos clinicos, y nuevas
estructuras contractuales hospitalarias.
Crecimiento esperado en servicios de doble digito.

Refuerzo del posicionamiento de BIOPSIA liquida e
incremento  significativo e impulso  en
comercializacion de Multiplexing (varios genes) de
Biopsia Liquida en 2018.

UPangaea
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Re-focalizacion de estructura de costes y menor
inversion relativa con capital interno en programas
de 1+D+i, que sumado a la esperada evolucion de
ingresos, estimamos mantenimiento de EBITDA
positivo en 2018.

Avances en el desarrollo de I+D en focalizado a
nuevas técnicas de diagndstico de Biopsia Liquida
Multiplexada (varios genes), incremento de la

cartera de propiedad de Modelos in-vitro.

12
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investors@panoncology.com
93 409.79.81
www.panoncology.com/investors

DEPARTAMENTO DE RELACION
CON INVERSORES Y ACCIONISTAS
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INFORME DE SEGUIMIENTO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
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INTRODUCCION

HECHOS RELEVANTES 2018

EVOLUCION DE LOS INDICADORES DE ACTIVIDAD
CUENTA DE RESULTADOS

BALANCE DE SITUACION

@ 0 kW NPR

OBIJETIVOS 2018

1. INTRODUCCION

El primer semestre del afio 2018 ha sido un periodo de consolidacién y puesta en marcha
de los objetivos marcados por la Sociedad durante el pasado ejercicio, cuyos principales
hitos se centraban en:

1)

2)
3)

4)

5)

6)

Crecimiento de doble digito ingresos procedentes de los clientes del sector
farmacéutico.

Crecimiento significativo en volumen de pacientes.

Reduccidn significativa del consumo de caja, mediante la re-focalizacién en
servicios HealthCare de alto valor afiadido, racionalizacién de la estructura
de costes, re-orientacion de la financiacién de [+D+i, incrementado el
componente de subvenciones relacionadas con los proyectos de |+D+i.
Busqueda de socios terceros, financieros o industriales, de la division de
desarrollo de farmacos, manteniendo una parte importante de su potencial,
pero aminorando significativamente los costes de inversion.

Generacion de avances significativos en el desarrollo de 1+D+i, con una
concentracion significativa en herramientas de Diagndstico Molecular
asociadas a Biopsia Liquida.

Entrada en EBITDA positivo en 2018

Los resultados obtenidos durante la primera mitad del ejercicio 2018 evidencian el
cumplimiento de las lineas maestras definidas por la sociedad para el conjunto del afio.

A nivel de indicadores de actividad, la evolucién es muy positiva: +15% en numero de
visitas médicas hasta las 11.338 en los primeros 6 meses del afio, +44% en actos
quirurgicos +29% en ensayos clinicos abiertos, +23% en nimero de pacientes incluidos
en ensayos clinicos y +40% en numero de genes testados en biopsia liquida, con un
incremento de multinacionales farmacéuticas hasta las 60 lo que representa un
incremento del 9%.



Fruto de esta mejora de la actividad, los ingresos de la Compafiia en el primer semestre
de 2018 han alcanzado la cifra de 1.631 miles de euros, un 33,2% superior al mismo
periodo del ejercicio 2017.

Por areas de negocio la Gestion Asistencial ha aumentado en un 44,1% (hasta los 937
miles de euros) y el Diagndstico Molecular en un 20,8% (hasta los 694 miles de euros).

El margen bruto de la Sociedad se sitia en un 77,2% en 1.259 miles de euros, 7,1 puntos
porcentuales de margen adicional, y un incremento en valor absoluto del +46,6%
respecto al mismo periodo del afio 2017 como consecuencia de la mejora en mix de
pruebas de valor afladido con mayor margen y la aportacién de las nuevas estructuras
contractuales con hospitales.

Durante el primer semestre del ejercicio 2018 se ha procedido a reestructurar y focalizar
estratégicamente las inversiones en |+D+i con foco en Biopsia Liquida y menor peso
relativo al desarrollo de farmacos, como consecuencia de dicha focalizacién las
inversiones en |+D+i se han reducido en un 36% hasta los 1.135 miles de euros frente a
los 1.769 miles de euros del mismo periodo del afio 2017.

La sociedad ha llevado a cabo, en linea con la estrategia de control de los costes y
reposicionamiento de [+D+i, una reduccién significativa de los costes totales operativos,
concretamente del 20,6% (hasta los 2.880 miles de euros frente a los 3.626 miles de
euros del primer semestre de 2017). Esto ha supuesto una reduccidén del cashburn de la
sociedad del 51,8% en el periodo (hasta los 1.115 miles de euros).

En linea con los objetivos de la Sociedad, durante el primer semestre de 2018 se llevo a
cabo una operacién de compensacion de créditos por parte del accionista de referencia
de la Sociedad (Grupo Pikolin) por importe de 2.500 miles de euros, ampliaciéon de
capital no dineraria. Asimismo, el pasado 7 de agosto de 2018, se llevé a cabo una
operacion de ampliaciéon de capital dineraria por importe de 2.500 miles de euros dando
entrada entre otros a Global Portfolio Investments, S.L. con una participacion directa en
la sociedad del 13,6%, cabe destacar que dicha ampliacién dineraria se recogera en el
balance del 3T2018. Con dicha entrada se cumple con el objetivo marcado por la
Sociedad para la busqueda de socios que acompafnen el futuro desarrollo de la
Compaiia.

Asimismo, cabe destacar como Pangaea Oncology ha conseguido entrar en EBITDA
positivo durante este primer semestre del aiio 2018, alcanzando una cifra de 20 miles
de euros frente a los -542 miles de euros del mismo periodo del ejercicio anterior.

La sociedad tiene como objetivo mantener un EBITDA positivo para el conjunto del afio
2018.

Respecto a financiacidn, Pangaea cuenta con 6 programas activos y 5 solicitudes de
programas de financiacion publica destinados a financiar sus partidas de [+D.



2. HECHOS RELEVANTES 2018

Todos los hechos relevantes estan disponibles en la pagina web corporativa
www.pangaeaoncology.com y en la web del Mercado Alternativo Bursatil

www.mab.com.

A continuacidn, se incluye una enumeracion de los hechos relevantes comunicados al
mercado desde el 1 de enero de 2018 hasta el 10 de octubre del de 2018.

2018

HR 02/01/2018: HERSOL XXI adquiere 62.761 acciones de GRUPOPIKOLIN, S.L. A

2.34 € por accion.

HR 08/01/2018: La Sociedad publica las participaciones significativas.

HR 09/01/2018: Pangaea firma un contrato con Roche Diagnostics para la

prestacion de servicios de analisis genético para pacientes oncolégicos.

HR 16/01/2018: Pangaea firma la renovacién de un contrato con AstraZeneca

Farmacéutica Spain S.A. para prestar servicios de analisis genético de Biopsia
Liquida en Espafia.

HR 15/02/2018: Pangaea firma un contrato con la multinacional farmacéutica

alemana Mercj KGaA por importe de 267.263 €

HR 20/02/2018: Pangaea firma un contrato con el GECP (Grupo Espafiol de

Cancer de Pulmédn) financiado por la multinacional AstraZeneca para la
realizacion de Biopsia Liquida.

HR 26/02/2018: Pangaea recibe una subvencion por importe de 135.590€ a

fondo perdido de la Agencia de la Competitividad de la Generalitat de Catalunya
ACCIO, para desarrollar técnicas de Biopsia Liquida.

HR 27/03/2018: Pangaea firma un contrato de prestacién de Servicios con

Easthorn Clinical Services Ltd. y Bioven para la utilizacidon de Biopsia Liquida y
Servicios In Vitro asociados a un estudio clinico de Fase Ill por importe estimado

de 284.998 €.

HR 09/04/2018: Pangaea firma un acuerdo estratégico en diagndstico oncoldgico

con la multinacional de diagndstico alemana Qiagen.

HR 27/04/2018: Pangaea la novacion contractual con el Hospital Universitario

Quirdn Dexeus hasta el 2022.

HR 28/05/2018: Convocatoria de Junta General Ordinaria de Accionistas.



http://www.pangaeaoncology.com/
http://www.mab.com/
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2017/10/05221_HRelev_20171023.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2017/10/05221_HRelev_20171023.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2017/10/05221_HRelev_20171023.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2017/10/05221_HRelev_20171023.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2017/10/05221_HRelev_20171023.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2017/10/05221_HRelev_20171023.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2017/10/05221_HRelev_20171023.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2017/10/05221_HRelev_20171023.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2017/10/05221_HRelev_20171023.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2017/10/05221_HRelev_20171023.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2018/05/05221_HRelev_20180528_1.pdf

HR 05/06/2018: La Sociedad aumenta el capital por importe de 2.500 miles de

euros con garantia por parte del accionista GLOBAL PORTFOLIO INVESTMENTS,
S.L.
HR 21/06/2018: Publicacion en BORME anuncio ampliacion de capital.

HR 25/06/2018: Incorporacién al segmento de EMPRESAS EN EXPANSION de

10.610.357 derechos de suscripcion de las acciones de PANGAEA ONCOLOGY
S.A.y contratacion de los derechos.

HR 27/06/2018: Pangaea Oncology S.A presentacidn corporativa en el Spring

European MidCap Event.
HR 03/07/2018: Pangaea firma un contrato con AMGEN S.A. filial espafiola de la

multinacional farmacéutica americana AMGEN.

HR 03/07/2018: Acuerdos adoptados por la Junta General Ordinaria y

Extraordinaria de accionistas de Pangaea con fecha 29 de junio de 2018.

HR 09/07/2018: La Sociedad presenta sus participaciones significativas a 30 de

junio de 2018.

HR 10/07/2018: Pangaea firma un Acuerdo Marco de Servicios con Oryzon

Genomics, S.A.

HR 23/07/2018: Incorporacion al segmento de Empresas en Expansion del

Mercado Alternativo Bursatil de 1.250.000 acciones de Pangaea Oncology, S.A.

HR 07/08/2018: Suscripcion completa de la operacion de ampliacién de capital

llevada a cabo por la sociedad.

HR 14/08/2018: La sociedad comunica sus participaciones significativas tras la

operacion de ampliacién de capital.

HR 20/08/2018: Incorporacion al semento de Empresas en Expansiéon del

Mercado Alternativo Bursatil de 1.250.000 acciones de PANGAEA
ONCOLOGY,S.A.
HR 02/10/2018: Novacién del acuerdo con CRT.



https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2018/06/05221_HRelev_20180605.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2018/06/05221_HRelev_20180621.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/Avisos/2018/06/05221_Aviso_20180625.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2018/06/05221_HRelev_20180627.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2018/07/05221_HRelev_20180703.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2018/07/05221_HRelev_20180703_2.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2018/07/05221_HRelev_20180709.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2018/07/05221_HRelev_20180710.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/Avisos/2018/07/05221_Aviso_20180723.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2018/08/05221_HRelev_20180807.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2018/08/05221_HRelev_20180814_1.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/Avisos/2018/08/05221_Aviso_20180820.pdf
https://www.bolsasymercados.es/mab/documentos/HechosRelev/2018/10/05221_HRelev_20181002.pdf

3. EVOLUCION DE LOS INDICADORES DE ACTIVIDAD Enero — Junio 2018

Indicadores de actividad 152017 152018 Var.18/17
Visitas totales 9.834 11.338 15%
Actos quirurgicos 25 36 44%
Ensayos clinicos abiertos 59 76 29%
Pacientes incluidos en ensayos clinicos 44 54 23%
Num de Genes Testados (Biopsia Liquida) 1.497 2.098 40%
Clientes Farma 55 60 9%
Numero empleados (FTE) 55 55 -1%

e Las visitas de pacientes crecen un 15% hasta los 11.338, reflejando la
contribucién ya anunciada al cierre del ejercicio anterior de los nuevos hospitales
incorporados, cabe destacar que se produce un sensible crecimiento en todos
los hospitales donde la sociedad opera.

e La favorable evolucion en las visitas, y la apertura de nuevos ensayos clinicos,
permite incrementar el reclutamiento de pacientes para los mismos hasta los 54
(+23%).

e Evolucién positiva del numero de test de diagndstico en sangre y tejido. El mayor
incremento se registra en Biopsia Liquida, drea donde Pangaea Oncology es
referente a nivel europeo, las cuales aumentan hasta las 2.098 el nimero de
genes testados en sangre gracias a la incorporacion de tecnologias de
multiplexing (plataforma de Qiagen Gene Reader)

e La cartera de clientes farma se incrementa hasta los 60 lo que supone un 9% de
incremento vs el mismo periodo del afo anterior.

e Los gastos de personal se reducen ligeramente (un 3% hasta los 1.402 miles de
euros).



4. CUENTA DE RESULTADOS Enero —Junio 2018

(Miles de euros) 201751 2018S1
Importe Neto Cifra Negocios 1.224 1.631 33%
Trabajos realizados por la empresa pa 1.769 1.135 -36%
Aprovisionamientos -1.338 -732 -45%
Margen Bruto 859 1.259 47%
Margen Bruto (%) 70,1% 77,2%
Gastos de personal -1.452 -1.402 -3%
Otros gastos de explotacion -836 -746 -11%
Subvenciones 126 170 35%
EBITDA -542 20 -104%
Amortizacion del Inmovilizado -943 -1.280 36%
Deterioro enajenaciones inmovilizadc -2 0
Otros resultados -1 -1
RESULTADO DE EXPLOTACION -1.451 -1.224 -16%
Ingresos Financieros 0 0
Gastos Financieros -142 -213 50%
Diferencias de cambio -17 1
Deterioroyresultado por enajenacior 0 0
RESULTADO FINANCIERO -159 -211 33%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS -1.610 -1.435 -11%
Impuesto sobre beneficios 753 433 -43%
RESULTADO NETO -857 -1.002 17%

El primer semestre del afio 2018 viene marcado por un significativo incremento organico
del Importe Neto de la Cifra de Negocios hasta los 1.631 miles de euros, un + 33,2%
respecto al mismo periodo del afio anterior, fruto basicamente del incremento en
numero de visitas (+15%) , ensayos clinicos (+29%) e incremento significativo del
numero de actos quirdrgicos en un +44% (EBUS), ambas ultimas, pruebas de valor
afadido con mayor margen asi como la aportacién de las nuevas estructuras
contractuales con los hospitales.

Ingresos 201751 %/ Total 2018S1 %/ Total Variacién

Gestion Asistencial (IOR) 650.077 53,1% 937.032 57,5%
Diagndstico Molecular (Dx) 574.367 46,9% 693.723 42,5%

Total ingresos 1.224.444 1.630.754

* En el Area Asistencial, los ingresos han crecido de manera significativa (+44,1%)
reflejando el comportamiento positivo de la aportacion de la venta cruzada
(ensayos clinicos, diagndstico y cirugia) y la nueva estructura de cdnones
hospitalarios.



* Los ingresos de diagndstico molecular se incrementan en un 20,8% como
consecuencia del incremento en el nimero de clientes farmacéuticos y de los
acuerdos establecidos con ellos. La Sociedad ha llegado a nuevos acuerdos con
clientes farmacéuticos tales como Amgen, Oryzon, Merck y Roche.

Durante el primer semestre del ejercicio la compafia ha reducido sensiblemente su
inversion en proyectos de 1+D+| en un 36% hasta los 1.135 miles euros, con una mds que
sensible distincion en la parte de Desarrollo de farmacos en linea con los planes
establecidos por la compaiia dentro de los objetivos para este afio 2018.

miles de euros

Inversion en I+D 201751 2018s1 Variacion
Diagndstico molecular
Desarrollo de farmacos 809 351

Importe total 1.769 1.135

Por 4rea de negocio, el desglose de los proyectos de I+D+I es el siguiente:
= En Diagndstico Molecular:

= 6 proyectos activos ligados a la actividad principal de diagnéstico,
Biopsia Liquida Multiplexada

= 5 proyectos ligados a Modelo in-vitro (lineas celulares) donde se han
ampliado las capacidades para uso en prestaciones de servicios con las
compaiiias farmacéuticas.

= 3 proyectos ligados a Biomarker Discovery (descubrimiento de nuevas
firmas genéticas predictivas en cédncer)

= Desarrollo Molecular:

» La Sociedad ha firmado un MoU (Memorandum of Understanding)
vinculante con Cancer Research Technologies (“CRT”) con el objetivo de
restructurar los derechos y el progreso del programa de desarrollo de
farmacos (inhibidores de PAK) actualmente en vigor. Los puntos
principales del acuerdo son, entre otros, los siguientes: i) el Grupo, en
linea con su plan estratégico en 1+D+i, ha decidido reorientar la
actividad en el drea de desarrollo de farmacos, cuya inversidn principal
es el proyecto junto con CRT. Con este fin, ambas entidades han novado
su acuerdo, con efecto retroactivo al 1 de abril 2018; ii) Desde el inicio
del acuerdo entre CRT y el Grupo, se ha logrado generar mas de 200
nuevas moléculas dentro del programa de desarrollo; y se han
seleccionado 4 moléculas con actividad que se encuentran actualmente
en fase de optimizacidn para la eleccidén del mejor candidato a entrar en
fase pre-clinica tardia; iii) El objetivo del nuevo acuerdo es que Pangaea
y CRT inicien la busqueda de nuevos Partners para la comercializacion y
puesta en valor del proyecto. Pangaea, que actualmente ostenta la



exclusividad de la licencia, dara derecho a CRT a comercializar el
programa para dar entrada a posibles licenciatarios a corto plazo.

Destaca el hecho que la sociedad haya conseguido por primera vez entrar en EBITDA
positivo, +20 miles de euros vs -542 miles de euros del mismo periodo del ejercicio 2017
todo ello fruto del esfuerzo realizado por la sociedad tanto en la linea de ingresos como
por la politica de racionalizacidn de inversiones en |+D+i y gastos en general.

El beneficio neto se sitia en -1.002 miles de euros vs. -857 miles de euros lo que
representa un incremento del 17% en las pérdidas comparado con el mismo periodo del
ejercicio anterior, todo ello debido principalmente a unas mayores amortizaciones
asociadas al mayor nivel de inversiones en |+D+i de periodos anteriores, asi como los
mayores gastos financieros y un menor impacto del impuesto sobre beneficios durante
el periodo.

a. BALANCE DE SITUACION a 30/06/2018

(Miles de euros) Dic.2017 2018S1
Activo No corriente 14.950 14.829
Inmovilizado Intangible 10.004 9.941
Inmovilizado Material 929 854

Inversiones financieras a L/P 38 41

Activos por Impuesto diferido 3.979 3.994
Activo Corriente 4.007 4.109
Existencias 192 199

Deudores comerciales 2.253 2.788
Inversiones financieras a C/P 1.248 980

Tesoreria 314 142

TOTAL ACTIVO 18.956 18.938
(Miles de euros) Dic.2017 2018S1
Patrimonio Neto 5.048 6.530
Capital 212 237

Prima de emisién 9.759 12.234
Resultado de ejercicios anteriores -4.379 -6.114
Resultado del ejercicio -1.647 -1.002
Subvenciones 1.103 1.176
Pasivo No corriente 8.982 7.451
Deuda con entidades de crédito 2.043 2.302
Otros pasivos a L/P 6.571 4.713
Pasivos por Impuesto diferido 368 436

Pasivo corriente 4.926 4.956
Deuda con entidades de crédito 2.471 2.348
Otros pasivos a C/P 1.154 1.365
Acreedores comerciales 1.301 1.243
Total Pasivo 18.956 18.938



Las partidas de tesoreria e inversiones financieras a corto plazo se situan en los 1.122
miles de euros vs 1.562 miles de euros al cierre del primer semestre de 2017, esta cifra
no recoge la ampliacion de capital dineraria llevada a cabo en agosto de 2018 por
importe de 2.500 miles de euros.

Reduccion del 12% de la deuda bruta (1) hasta los 10.729 miles de euros, como
consecuencia de la compensacién de créditos de la ampliacién de capital de 2.500
miles de euros por parte del inversor de referencia.

Reduccion del 15% de la deuda bruta ajustada (2) hasta los 8.822 miles de euros fruto
de la ampliacidon de capital por compensacion de créditos (esta cifra no recoge la
ampliacidn de capital dineraria llevada a cabo en agosto de 2018 por importe de 2.500
miles de euros).

Reduccion del 13% de la deuda neta ajustada (3) hasta los 7.700 miles de euros fruto de
la ampliacién de capital por compensacién de créditos (esta cifra no recoge la ampliacién
de capital dineraria llevada a cabo en agosto de 2018 por importe de 2.500 miles de
euros).

(1) La deuda bruta Incluye 1.907 miles de euros (17,7% del total) cubierta por derechos de cobro de
clientes, subvenciones y Cash Back, por tanto, neutra en flujo de caja (51,36% del total CP).

(2) La deuda bruta ajustada se calcula restando a la deuda bruta el importe cubierto por derechos
de cobro.

(3) La deuda neta ajustada se calcula sumando a la deuda bruta ajustada la posicion de tesoreria y
equivalentes.

A cierre de diciembre, la compafiia mantiene una adecuada estructura de la deuda bruta
como compaiia en crecimiento, con un 59% de la deuda con vencimiento entre el
segundo del ejercicio 2020 y 2030. Ademas, el 31% de la deuda total, con vencimiento
en diciembre de 2021, ha sido concedida por el inversor de referencia de la Compafiia,
Grupo Pikolin. Por tanto, la sociedad sigue teniendo los vencimientos grandes
concentrados en el largo plazo.

Asimismo, tal y cdmo se indica con posterioridad la Sociedad llevé a cabo el pasado
agosto de 2018 una ampliacion de capital dineraria por importe de 2.500 miles de euros.

El siguiente gréfico refleja los vencimientos de la Deuda Bruta

Vencimientos Deuda Bruta(y)

2018 / 201951 2019/ 202051 2020/ 202151 2021/ 202251 2022 en adelante /
202252 en adelante:
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(1) La deuda bruta Incluye 1.907 miles de euros (17,7% del total) cubierta por derechos de cobro de clientes,
subvenciones y Cash Back, por tanto, neutra en flujo de caja (51,36% del total CP).

El siguiente gréfico refleja los vencimientos de la deuda Bruta Ajustada®

Vencimientos Deuda Bruta Ajustada)
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El siguiente cuadro muestra el desglose de deuda por financiador a 30 de junio de 2018.
Un 26% de la deuda son préstamos con entidades de crédito, mientras que el 15% son
lineas asociadas a subvenciones del CDTI y el Ministerio de Economia.

2017 2018S1
Entidades de crédito - Préstamos: 22% 26%
Entidades de crédito - Monetizacién Cash Back: 4% 4%
Entidades de crédito - Lineas de crédito: 6% 9%
Anticipo de subvenciones: 6% 5%
CDTI y Ministerio de Economia: 17% 15%
Inversor de referencia: 38% 31%
Otros pasivos financieros: 8% 10%
Importe total: 12.239 10.729

Miles de euros.

El patrimonio neto, éste se incrementa en 1.482 miles de euros motivado por la
ampliacién de capital por compensacion de créditos de 2.500 miles de euros, y en parte
compensado por el resultado negativo del periodo, situandose en los 6.530 miles de
euros, un incremento del 29,35% respecto al cierre del ejercicio 2017. Cabe destacar
gue la ampliacién de capital dineraria de 2.500 miles de euros se contabilizarad en el
segundo semestre.
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6. OBJETIVOS 2018

Durante el 2018 los resultados de la compaiiia se veran caracterizados por:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Crecimiento de doble digito ingresos procedentes de los clientes del sector
farmacéutico con un significativo incremento en ejecucién durante el
ejercicio. Con la generacion de contratos asociados a los Hechos Relevantes
anunciados durante los primeros 6 meses de 2018, a 30 de junio del 2018 Ia
cartera (parcialmente estimada en funcion del volumen de muestras
esperado por la sociedad) es superior al doble de la facturacion de
Diagndstico a farma del aflo 2017, con duracién media de ejecucion estimada
inferior a 18 meses.

Crecimiento significativo en volumen de pacientes, apertura de ensayos
clinicos, y volumen en diagndstico molecular, con una paulatina aportacién
de valor de la venta cruzada sobre el volumen subyacente de visitas.
Estimamos un crecimiento de doble digito en visitas, ensayos clinicos, y
diagndstico a pacientes de IOR en 2018.

Reduccion significativa del consumo de caja, mediante la re-focalizacién en
servicios HealthCare de alto valor afiadido, racionalizacién de la estructura
de costes, re-orientacion de la financiacién de [+D+i, incrementado el
componente de subvenciones relacionadas con los proyectos de I+D+i

Busqueda de socios terceros, financieros o industriales, de la division de
desarrollo de farmacos, manteniendo una parte importante de su potencial,
pero aminorando significativamente los costes de inversion.

En el 2018 proporcionara avances significativos en el desarrollo de I1+D+i, con
una concentracion significativa en herramientas de Diagnéstico Molecular
asociadas a Biopsia Liquida.

Anuncio de acuerdos independientes dentro del ambito del acuerdo marco
con Qiagen

Mantenimiento del EBITDA positivo en 2018

investors@panoncology.com
93 409.79.81
www.panoncology.com/investors

DEPARTAMENTO DE RELACION

CON INVERSORES Y ACCIONISTAS
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Pangaea Oncology, S.A.
y Sociedad Dependiente

Estados Financieros
Intermedios Consolidados
correspondientes al periode de
seis meses terminado el

30 de junio de 2018, junto con el
Informe de Revision Limitada



Deloitte, S.L.

]
Avda. Diagonal, 654
08034 Barcelona
Espafia
Tel: +34 932 80 40 40

Fax +34 932 80 28 10
wiwnwrdeloirte.es

INFORME DE REVISION LIMITADA SOBRE ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS

A los Accionistas de Pangaea Oncology, S.A.
por encargo del Consejo de Administracion:

Introduccion

Hemos realizado una revision limitada de fos estados financieros intermedios consolidados adjuntos de
Pangaea Oncology, S.A. y Sociedad Dependiente, que comprenden el balance de situacién consolidado
al 30 de junio de 2018, la cuenta de pérdidas y ganancias intermedia consolidada, el estado de cambios
en el patrimonio neto intermedio consclidado, el estado de flujos de efectivo intermedio consolidade y
las notas explicativas correspondientes al periodo de seis meses terminado en dicha fecha, Los
Administradores son responsables de la preparacion de los estados financieros intermedios consolidados
adjuntos de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio consolidado, de la situacidn financiera
consolidada y de los resultados consolidados de Pangaea Oncology, S.A. y Sociedad Dependiente, de
acuerdo con el marco normativo de informacién financiera apiicable al Grupo que se identifica en la Nota
3.1 de las notas explicativas adjuntas, y del control interno que consideren necesario para permitir la
preparacidon de estados financieros intermedios consclidados libres de incorreccion material, debida a
fraude o error. Nuestra responsabilidad es expresar una conclusiéon sobre estos estados financieros
intermedios consclidados basada en nuestra revision limitada.

Alcance de la revisién

Hemos realizado nuestra revision limitada de acuerdo con la Norma Internacional de Trabajos de Revisidn
2410 “Revisidn de informacién financiera intermedia realizada por el auditor independiente de la
entidad”, Una revisidn limitada de estados financieros intermedios consolidados consiste en la realizacion
de preguntas, principalmente al personal responsable de les asuntos financieros y contables, y en la
aplicacién de procedimientos analiticos y otros procedimientos de revisidn. Una revisidn limitada tiene
un alcance sustancialmente menor al de una auditoria realizada de acuerdo con la normativa reguladora
de la auditoria de cuentas vigente en Espafia y, por consiguiente, no nos permite asegurar que hayan
llegado a nuestro conocimiento todos los asuntos importantes que pudieran haberse identificado en una
auditoria. Por tanto, no expresamos una opinidn de auditoria de cuentas sobre los estados financieros

intermedios consolidados adjuntos.

Conclusion

Como resultado de nuestra revision limitada, que en ningln caso puede ser entendida como una auditoria
de cuentas, no ha llegado a nuestro conocimiento ningdn asunto que nos haga concluir que los estados
financieros intermedios consolidados adjuntos no expresan, en todos los aspectos significativos, la
imagen fiel del patrimonio consolidado y de la situacidn financiera consolidada de Pangaea Oncology,
S.A. y Sociedad Dependiente al 30 de junio de 2018, asi como de sus resultados consolidados y de sus
flujos de efectivo consolidados para el periodo de seis meses terminado en dicha fecha, de conformidad
con el marco normativo de informacion financiera que resulta de aplicacién y, en particular, con los
principios y criterios contables contenidos en el mismao.

DELOITTE, S.L.

Javier Pont Rey

9 de octubre de 2018
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PANGAEA ONCOLOGY, S.A. ¥ SOCIEDAD DEPENDIENTE

BALANCE DE SITUACION CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2018

(Eurns)
Hotms Holas
ACTIVD Expilcath 30.06.2008 N12217 PATRIMONID NETO ¥ PASIVO Explicadvaz | 30.06.2013 NALHNT
ACTIVO HO CORRIENTE: PATRIMOMIO HETO:
Inmovilizado Intanglie.- et b 9,940,580 10.003.697 | FONDOS PROFIDS. Hota 19 53543542 3943534
Fonda de comercio dg consokdatitn ar 28T | Capidd Farg 20227
Iryasbgacion ¥ Jatomalle 1516 536 T 409 130 | Pnma de emissin 12231801 9750 821
Progradad | 2H2 T 2 305 55 | Rasult da & (6.169.009! {4 376 300
Aphtaciones wlommat ¥ olra LFE bl 181 040 200 455 | Resenas consatidadas 54 676 {2204
lHinmovllizado material. Haota 7 853.745 420681 | R da dal a3 birda 2 13 Soctedad D (1 0062.285) {1 546 880
Instalacs " yolra ki 451.745 970683 | Subvenci donocienas y logod et 1.175.891 1,102.750
Inversiones Fnanclerss a largo plago- Hotn 9.1 1300 W.ATS Totnl patrimonla neto 6,330,233 3040471 |
Instrumentes de palnmong Tus 521
Préstamas y partadas 2 eobear 37954 3795
Activos por impuesto diferide Hota 14.5 1993614 1970849 | PASIVO HO CORRIENTE:
Total active na conlents 14.659.20 14345109 | Daudas a largo plazo. Hota 13,9 1.015.605 B.614.230
Baudas con sntdades di Ciddlo 2302232 2043477
Quos pasrs faantrirds 4713373 6 570 753
Pashiot pot impuasta dilorido Hots 146 435,835 367.995
ACTIVO CORRIENTE: Tetal pativo np cofrinnte 7439460 7,902 225
Existenclas- Notz 10 199209 151,663
Camaccialas 192 875 153 253
Anteipos 3 proveddores 631 33410
Deud: tales y otres & cobear. 2.787.507 2252064
Clizmies por venlas y presiaciones de senacios 1556 515 915 829 | PASIVO CORRIENTE:
Pergonal 1115 1813 | Dawvdas & co0 pinzo. Hota 13.2 1710092 1.624.840
Aclvos pos IMpudsto comena Hots 141 419 155 132 500 | Deudas con enwiadas de credito 247118 2470 638
Otros crédftos con las Admi Publicas Mots 14.1 810 T 872 72 | Otros pasnos Snancisios 1365354 1154 152
Invertiones Nnanclaras a cona plazo. Hoia 9.2 974,943 1LMT.TA8 | A d inles y ofras A pagar. 124028 1.298.535
Prés1amas y pamidas a cobear 226 B55 241 310 | Picvowdarat y acredonts vatios 8840 305 964 036
(Chros actives financisron H4g 248 1001308 | Personal 139.068 85.266
Pmlodifleaciones o coilo plato 5453 . Otras deudss ton las Adminisiraciones Priblicas Nota 4.1 193 766 6414
Efactlva y oires actlvos liquldos squivalenies- uLn 11402 | Anigipgs dda ehentes 30115 21857
Tesoraria 1 334 318 | Periodificaclones a corto plaze - 2174
Total octive coriente A0 4.008.593 Total pative comients 4.956.31% 4,925.649
TOTAL ACTINO 10.938.072 18.936.302 TOTAL PATRIMONIO KETO Y PASIVO 18.938.072 12.956.102

Las Hotas 12 20 desemay en lay Holss Explcatras adwrias leman pane imtegranie del balance de suaciin consoldado al 30 ¢ o de 2048



PANGAEA ONCOLOGY, S.A. Y SOCIEDAD DEPENDIENTE

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS INTERMEDIA CONSOLIDADA CORRESFPONDIENTE

AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2018

{Euros)
Hotas Ejercicio Ejercicio
Explicativas 2018 (") 217 ™)

Importe neto de 1a Cifra de negocios- Now 15.1 1.630.601 1.224.445
Preslaciones de senacios 1.630.601 1.224.445
Trabajos realizados pos Iz empresa para su aclivo Nota 6 1.135.250 1.768.278
Aprovisionamientos. Nota 152 (731.883) (1.337.842)
Consumo de matenas primas y otras materias {273.358), (520.832)
Trabaios realizados por olras empresas (458.525) (817.010)
Gastos de personat- Hota 15.4 {1.402.259) {1.451.600}
Sueldos, salanas y asumilados {1.121.217) {1.168.990)
Cargas sociales (281.042) (282.610)
Diros gastos de explotacion- {745.733) (836.430)|
Semcios exeriores (T41.665) (821.240)
Tnbutos (4.048) (2.806)
Pérdidas, Detenioro yvaniacidn ¢g pronsiones pos op i0Nes comerciales - (12.384)
Amortuzacion del inmovilizado Holas6y7 {1.279.545) (943,253}
Imputaclén de subvenciones de inmayilizado no financiero y otras 170.473 126.015
Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado {1.513)
Otros resultados {871} {501}
RESULTADO DE EXPLOTACION {4.223.967) {1.451.401)
Gastos financieros {R12.659) {141.872)
Dilerencias de cambio 1.383 {16.7.21)
RESULTADO FIHANCIERO [211.276} {158.593)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS {1.435.243) |1.609,994£|
Impuestos sobre beneficlos Hota 144 432,958 753.339
RESULTADO CONSQLIDADO DEL EJERCICIO {1.002.285) {B56.655]
Reszultado atribuldo a los Socios Ederngs - -
Resuftado ainbuido a la Sociedad Dominante {1.002.285) {856.555)]

(*) Penodo de sers meses larminado el 30 de junio de 2018,
{*")Periodo de seis mases lesminado & 30 de junio de 2017

Las Motas 1 a 20 descnitas en Jas Notas Explicativas adjuntas forman parte integiante de la cuenta de pérdidas y ganancias intermedia consolidada
conrespondiente al periodo de seis meses terminado &l 30 de junio de 2018.



PANGAEA ONCOLOGY, S.A. Y SOCIEDAD DEPENDIENTE

ESTADC DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INTERMEDIO CONSOLIDADO
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2018

A)ESTADO PE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS INTERMEDIO CONSOLIDADO

{Euros)
Ejercicio Ejercicio
2018("} 2017
RESULTADOQ DE LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS {I) !1.002.285“ !856.655]&
Ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto (1) 200.956 T720.656
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias {H} 1127.855) {94.511)
Total ingresos y gastos reconacidos {1+1+L) (929.184) {230.510)]

{") Periodo de sels meses lerminado el 30 de junio de 2018,
{*"YPeriodo de seis meses terminado ¢l 30 de junio de 2017,

Las Nolas 1 a 20 desciilas en las Motas Explicativas adjuntas forman parte integrante del estado de ingresos y gasios reconocidos
intermedio consolidado comespondiente al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018.



PANGAEA ONCOLOGY, S.A. Y SOCIEDAD DEPENDIENTE

ESTADO DE CAMEIOS EN EL PATRIMONIO NETO INTERMEDIO CONSOLIDADD

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2018

B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INTERMEDIDO CONSOLIDADD

{Evros)
Resultados Resuttado del
negativos ejercicio atribvido o[ Subvenciones,
Prima de de efercicing Reservas la Sociedad donaciones y
Capital emisiin anleriofes consglidadas Dominante legados Tolal
SaMo al 1 de enero de 2017 212.207 9.759.8H1 {4.376.3090)| {220 11.646.880) 1.102.790 5048426
Ingresss ¥ Gasios reconocdes . - . [856.655) 626.145 {35103
Aplicacidn gel resultado {1.654.548) B 0BS 1.646.880 . *
Olras vanationes de pallimonio aeto 5 E 29.321 - - 2 25321 |
Saldo al 30 de Junia de 2017 212.207 9,758.811 6.003.024) 7.845 [856.655)| 1.728.935 4.047.23%
Saldg al 1 de enero de 2H5 212207 9.750.831 {4.378.300) @D} {1.646.980) 14 02_.?90 S.WE
Incremenio de capitat 25 000 2475000 > = T 2.500.000
INQre50s ¥ gastos reconctdos ) - {1 002 2685) 73101 {529,184}
Aplicatién del resutiado - {1702 565} 55.685 1645.880 -
Olras variatones dé patrimamo neto - (88 224} (787} - (89,041}
Saldo at 30 de junio g2 2018 237207 1223393 {6.169.089| 54 67R {1.002.285) 1.175.891 6.530.233 l
Las Hotas 1 a 20 descntas en Yas Notas Explicatsas adjuntas forman pante inlegrante del estado de estado de ¢ en el neto int: d lidado ¢ d al

petiode de se1s meses termnade el 30 de jumo de 2018.



PANGAEA ONCOLOGY, S.A. Y SOCIEDAD DEPENDIENTE

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO INTERMEDIC CONSOLIDADO DEL PERIODO DE

SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIOQ DE 2017

{Eurgs}
Naotas Ejerclelo Ejercktio
Explicativas 2018(*) 2017(™)
FLEJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADE § DE EXPLOTACION (): [1.721.601H (3 A61.438
Resvitado del ejercicio antes de Impuesios [1.435.243)} [} .609.994-%|
Ajustes al resuttade. 185.098 [791.934)
Amgrtizaclon del inmovikizade Hotas 5y 7 1.3719.545 943 253
Gastos Manderas 212659 141872
Diferencias de cambla {1.383 15721
tmputacidn de subwendones (170.473) (126.015)
Traba| izados por 13 empress para su activo Nota & (1.135 250) (1.769.276)
Resullado por bajas y enajenationes del inmamilizada - 1513 |
Camblos en ¢l capita) comente- {691.297) {H7.636)
Exisiancias (7.548) 77 806
Deudoves y oiras ouentas a cobear 1531.765) 139 956
Acreedores y olras cuentas 3 pagar 155.345) {1.135.400}
Diros acthvos y pasives comientes (96.638}) - I
GOtros flujos de efectivo de las actividades de explotacion. 219.841 (141.872]
Fagos de inteseses (212659} (141872
Cobos (pagos) por impuesto sobre benshcies 432,500 -
FLUJOS DE EFECTIVD DE LAS ACTIVIDADE 5 DE INVERSION (1) 246.560
Pagos por inversiones. {9.060)
Inmowiizado Inlangibte Nota & (2523)
Inmovlizado matenial Note 7 (3.112)
Olros activos finanderos {2 B25)
Cobros por desinversiones. 255620
Olros acivos financeros 255620 -
FLUJOS OF EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINARCIACIOH (B) 1.301.061 975427
Cobros y pagos pof | tos de patt C 3MtAM 960875
Subvenclones 311434 960875
Cobros ¥ pagos por Instrumentos de pasivo financiero- 9B0.627 14.552
Emislén do deudas con enhdades de crédile 476527 134740
Emislgn de olras deudas 1.243.500 352846
Devoluclén y rizackin de o con s de crédilo (340.722) (473.094
Devoludién y mizacién de oiras o (389.678) -
Efecto de las variaciones de ko5 tipos de cambio 1,383 {16.721)
AUMENTOMISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (1+8+i) 172.597k [2.851.410
Efective o equivalentes al comienzo del ejerciao 314 318 3775 562 |
| Efective o sguivalentes 3 inat del ejerciclo 141 721 924 152

") Penoda de seis meses lerminado ¢l 30 de junto de 2018
(**)Periodo de 5els meses terminado el 30 de junio de 217

Las Notas 12 20 descrias en las Notas Explicalivas adjuntas forman parte integranie dal estado de fliyos

de efeclvg li | dio comesp

al penodo de seis meses termmade 2l 30 de junia de 2018



Pangaea Oncology, S.A. y
Sociedad Dependiente

Notas explicativas correspondientes al
periodo de seis meses terminado el
30 de junio de 2018

Infermacion general sobre el Grupo

Pangaea Oncology S.A. v Sociedad Dependiente {en adelante, el “Grupo”) configuran un grupo consolidado de
empresas que desarrolla, basicamente, sus operaciones en el sector médico, asi como en la prestacion de
servicios de diagnosis predictiva y desarrolio de productos farmacéuticos.

Pangaea Oncology S.A. (en adelante la “Sociedad Dominante™) se constituyd en 2006 de conformidad con la Ley
de Sociedades de Capital, consistiendo su objeto social, de acuerdo a sus estatutos en el desarrollo de servicios
médicos y actividades de investigacion en relacién con el sector médico, asi como la prestacion de servicios de
diagnosis predictiva y desarrolio de productos farmacéuticos, incluyendo:

- La arganizacion y desarrolio de servicios médicos, la seleccion previa y atencion a los pacientes, asi
como &l tratamiento clinico y terapéutico. Estas actividades podran ser llevadas a cabo en colaboracion
con establecimientos hospitalarios, tanto privados como publicos.

- El desarrollo v comercializacion de tests predictivos como parte de los tratamientos de medicina
predictiva, asi como el desarrolio de actividades clinicas en colaboracion con companias farmacéuticas
o unidades de investigacion universitarias, tales como la monitorizacion de ensayos clinicos, la
elaboracion de tests, la investigacion y desarrolic de farmacos, y el desarrolle clinico y preclinico de
moléculas.

- El desarrolle y comercializacion de productas farmacéuticos, incluyendo las actividades de compra y
venta de licencias de productos farmacéuticos de terceros.

- El desarrollo de patentes y marcas relacionadas con farmacos 0 cualquier otro tipo de producto; la
compra y venta de derechos de propiedad intelectual en relacion con farmacos o cualquier otro tipo de
producto.

El Grupo podra dedicarse sin reserva ni limitacion alguna a todo tipo de negocios licitos que coadyunten directa o
indirectamente a la realizacion de las actividades que constituyen su objeto social conforme se definen en los mas
amplios términos en sus estatutos.

El domicilic social de la Sociedad Dominante se encuenira en Zaragoza, calle Coso n® 55, 3° La Sociedad deposita
sus cuentas anuales en el Registro Mercantil de Zaragoza.



2 . Sociedad Dependiente

2.1. Sociedad Dependiente

La consolidacién de la Sociedad Dependiente, Instituto Oncolégico Doctor Rosell, S.L., se ha realizado
aplicando el método de integracion global. Una Sociedad Dependiente es aquella en la que el Grupo ejerce
0 puede ejercer, directa o indirectamente, su control, entendidoc como el poder de dirigir las politicas
financieras y de explotacion de una empresa para obtener beneficios econdmicos de sus actividades. Esta
circunstancia se manifiesta, en general aunqgue no Gnicamente, por la titularidad, directa o indirecta, del 50%
0 mas de los derechos de voto de la scciedad dependients.

La sociedad dependiente [nstituto Oncoldgico Doctor Rosell, S.L. tiene el mismo ejercicio econdmico que la
Sociedad Dominante. Dicha sociedad se conslituyd en Espafa en 2007 y constituye su objeto social la
organizacion y desarrolio de servictos médicos, la seleccién previa y atencidon a pacientes, asi como ¢l
tratamiento clinico y terapéutico y la asistencia médica y facultativa general a pacientes oncologicos y a
pacientes de cirugia derivados de oncologia.

Los principales datos relacionados con la sociedad dependiente del Grupo son los siguientes:

Euros

Nombre [nstituto Oncologico
Doctor Rosell

Direccién Calle Sabino Arana, n®
5-19, Barcelona
(Barcelona)

Actividad Organizacion y
desarrollo de servicios
médicos

Fraccién del capital que se posee:

Directamente 100%
Capital 3010
Prima de emisién -
Reservas 54.678
Resultade neto del periodo de 6 meses
terminado el 30 de junio de 2018 (155.699)

("} Sociedad no auditada y que no cotiza en bolsa.



3.

Bases de presentacidn de los estados financieros intermedios

3.1.

3.2

3.3

3.4

Marco Normativo de informacién financiera aplicable al Grupo

Estos estados financieros intermedios consolidados se han formulado por los Administradores de la Sociedad
Dominante de acuerde con el marco nermativo de informacién financiera aplicable al Grupo, que es el
establecido en:

a) Cddigo de Comercio y la restante legislacion mercantil.

b) Las Normas para la Formulacion de Cuentas Anuales consolidadas aprobadas por el Real Decreto
1159/2010 y el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, sus
modificaciones introducidas al mismo mediante el Real Decreto 1154/2010 y ¢l Real Decreto 602/2016
y sus adaptaciones sectoriales.

c) Las normas de obligado cumplimiento aprobadas por el Institute de Contabilidad y Auditoria de Cuentas
en desarrollo del Plan General de Contabilidad y sus normas complementarias.

d) Elresio de la normativa contable espanola que resulte de aplicacion.

Imagen fiel

Los estados financieros intermedios consolidados adjuntos han sido obtenidas de los registros contables de
la Sociedad Dominante y de su Sociedad Dependiente y se presentan de acuerdo con el marco normative
de informacion firanciera que le resulta de aplicacion y en particular, los principios y criterios contables en &l
contenidos, de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio, de la sitvacion financiera, de los resultados
del Grupo vy de los flujos de efectivo habidos durante el correspondiente ejercicio.

Las Cuentas Anuales consolidadas del ejercicio 2017 fueron aprobadas por la Junta de Accionistas de la
Sociedad Dominante en su reunién celebrada el 29 de junio de 2018.

Principios contables no obligatorios aplicados
No se han aplicado principios contables no obligatorios. Adicionalmente, los Administradores han formulado
estos estados financieros intermedios consolidados teniendo en consideracion la totalidad de los principios y
normas contables de aplicacion obligatoria que tienen un efecto significativo en dichos estados financieros
intermedios consolidados. No existe ningln principio conlable que, siendo obligatorio, haya dejado de
aplicarse.
Aspectos criticos de la valoracion y estimacién de la incertidumbre
En la elaboracidon de los estados financieros intermedios consolidados adjuntos se han utilizado estimaciones
realizadas por los Administradores de la Sociedad Dominante para valorar algunos de los activos, pasivos,
ingresos, gastos y compromisos que figuran registrades en ellas. Basicamente, estas estimaciones se
refieren a:
- El principic de empresa en funcionaniento (véase Nota 3.7);

La evaluacion de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos (véase Nota 5.4);
- Lavida util de los activos intangibles y materiales (véanse Notas 5.2 y 5.3);

- El calculo de provisiones (véase Nota 5.11);



3.5

3.6.

3.7.

A pesar de que estas estimaciones se han realizado sobre la base de la mejor informacion disponible al 30
de junio de 2018, es posible gue acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro cbliguen a modificarlas
{(al alza o a |a baja) en los proximos ejercicios, lo que se realizaria, en su caso, de forma prospectiva.

Comparacién de la informacion

La aplicacion de los criterios contabfes en los periodos de seis meses terminados el 30 de junio de 2018 y
2017 ha sido uniforme, no existiendo, por tanto, operaciones o transacciones que se hayan registrado
siguiendo principios contables diferentes que pudieran griginar discrepancias en la interpretacian de las cifras
comparativas de ambos periodes.

Agrupacion de partidas

Determinadas partidas del balance de situacion consolidado, de la cuenta de pérdidas y ganancias intermedia
consolidada, del estado de cambios en el patrimonio neto intermedio consolidado y del estado de flujos de
efectivo intermedio consolidado se presentan de forma agrupada para facilitar su comprensién, si bien, en la
medida en gque sea significafiva, se ha incluido [a informacion desagregada en las correspondientes notas
explicativas.

Principio de empresa en funcionamiento

El Grupo elabord su plan estratégico para los préximos ejercicios, en el gue se han considerado, tanto las
variables de fipo economico-financieras como aguellas de caracter técnico que permiten que los
Administradores sean optimistas en cuanto a la evolucion de! Grupo.

Durante el primer semestre 2018, el Grupo llevd a cabo una ampliacién de capital por compensacion de
crédito por importe de 2.500 miles de euros.

Asimizmo, el 4 de junio de 2018 al amparo de la delegacion conferida por la Junta General de Accionistas
celebrada el 12 de junio de 2017 aprobo un aumento del capital social mediante la emisién de 1.250.000
acciones a un fipo de emisidn de 2 euros por accion de forma que el importe fotal de la emision sena de
2.500.000.

Cabe destacar a fecha de publicacion del presente informe dicha ampliacién fue ejecutada y suscrita el
pasado 6 de agoste de 2018.

Adicionalmente, cabe destacar que durante el primer semestre 2018, el Grupo ha femado un nuevo contrato
con Easthorn Clinical Services Ltd, la CRO (Contract Research Organisation) multinacional europea. El
contrato es para la utilizacién de la técnica de Biopsia Liguida de Pangaea en un estudio clinico de Fase [l
dirigido por Bioven Europe Limited, quien es también cliente de la Sociedad. En concreto, las técnicas de
Biopsia Liguida y Servicios In Vitro de Pangaea se utilizaran para el diagnéstico y la monitorizacion de los
pacientes incluidos en dicho estudio de Fase M. Este contrato se ahade a la lista de servicios que provee
Pangaea como laboratorio central para el referide estudio clinico en virtud del acuerdo suscrite con Easthorn
Clinical Services Lid el 29 de mayo de 2017, y en los que inicialmente solamente se contemplaba la
realizacion de andlisis genéticos en tejido turnoral (biopsia convencional). El periodo de vigencia del contrato
sera el derivado de la duracidn del estudio, estimado actualmente en 24 meses. El importe del contrato
asciende a 284 miles de euros {véase hecho relevante publicado el 27 de marzo de 2018).

El Grupo ha firmado un Acuerdo Estratégico Marco con la multinacional de diagndstico alernana QIAGEN
GbmH {NYSE: QGEN), en adelante ("QIAGEN"). El acuerdo tiene como objetivo realizar una serie de tareas
conjuntas en el segmento de diagnostico molecular en oncologia. El acuerdo cuenta con una duracion inicial
de 3 afios, prerrogables anualmente por mutuo acuerdo. Los pilares basicos del acuerdo incluyen, entre otros,
el Desarrollo conjunto de tecnologia de diagnéstico molecular en Biopsia Liquida Muttiplexada (para varios
genes), Validacion por parte de Pangaea de tecnologia de QIAGEN, actualmente en diferentes niveles de
desarrollo, incluyendo GeneReader NGS System; Subcontratacidn a Pangaea de partes especificas de
desarrollo de producto, o validacion de tests, de QIAGEN, con el grado de Preferred Development Partner y
la Generacion conjunta de propiedad industrial en relacion al diseiio y seleccion de genes, aplicables a la
tecnologia de diagnostico de QIAGEN (seleccion de biomarcadores) (véase hecho relevante publicado el 9
de abril de 2018).



Finalmente, el Grupo y el Hospital Universitario Quiron Dexeus ("HUQD"), perteneciente al Grupo
Quirénsalud, han suscrito una novacion extintiva del contrato formalizado inicialmente por ambas partes el
15 de mayo de 2007, y en virtud del cual Pangaea ha venido prestando servicios de gestién de la oncologia
médica durante los ultimos 10 afios. Ei periodo de vigencia del nuevo contrate es hasta ef 31 de diciembre
del 2022, sin perjuicio de Ias prémogas que puedan pactar las partes. Los nuevos términas han tomade
efectividad retroactiva desde el 1 de enero de 2018. Pangaea rnantiene sus condiciones anteriores, y afiade
a éstas, en linea con los otros 3 centros contratados en 2016 (Hospital General de Catalunya, Hospital
Universitario Sagrat Cor y Teknon), unas férmulas variables en funcién de la aportacion de valor de Pangaea
a HUQD. Estas férmulas variables estan relacionadas con la apertura del nimera de ensayos clinicos, y de
la prescripcion farmacéutica por parte de Pangaea (véase hecho relevante publicado el 27 de abril de 2018).

Finalmente, el Grupo cuenta, en caso necesario, con el apoyo financiero de varios de sus accionistas,

Por todo ello, las Administradores de la Sociedad Dominante han formulado los presentes estados financieros
intermedios consolidados de acuerdo con el principio de empresa en funcionamiento.

4. Aplicacidn del resultado de la Scciedad Dominante

Dado el objeto de la formulacidn de los presentes estados financieros consolidados intermedios, los
Administradores de la Sociedad Dominante no han realizado ninguna propuesta de aplicacion del resultado.

5. Normas de registro y valoracién

Conforme a o indicado en la Nota 3, el Grupo ha aplicado las politicas contables de acuerdo con los principios y
normas contables recogidos en el Codigo de Comercio, que se desarrollan en el Plan General de Contabilidad en
vigor (PGC 2007), asi como el resto de la legislacion mercantil vigente a la fecha de cierre de los presentes estados
financieros intermedios consclidados. En este sentido, se detallan a continuacion Unicamente aquelias politicas
que son especificas de la actividad del Grupo y aquellas consideradas significativas atendiendo a la naturaleza de
sus actividades.

8.1. Principios de consolidacién aplicados
Transacciones entre sociedades incluidas en ef perimetro de consolidacion

En el proceso de consolidacién se han eliminado los saldos, transacciones y resultados entre sociedades
consolidadas por integracién global,

Homogeneizacion de partidas
Los principios y procedimientos de contabilidad utilizados por las sociedades del Grupo se han

homogeneizado con el fin de presentar los estados financieros consolidados con una base de valoracion
homogénea.
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5.2, Inmovilizado intangible

Como noma general, el inmovilizado iniangible se valora inicialmente por su precio de adquisicion o coste
de produccidn. Posteriormente, se valora a su coste minorado por la comespondiente arortizacién
acumulada y, en su caso, por las pérdidas por deterioro que haya experimentado, segun lo detallade en la
Nota 5.4. Dichos activos se amortizan en funcion de su vida aifl.

Gastos de Investigacién y Desarrollo

El Grupo sigue el criteric de activar los gastos de investigacién y desarrollo cuando se cumplen las siguientes
condiciones:

- Estan especificamente individualizados por proyectos y su coste puede ser claramente establecido.

- Existen motivos fundados para confiar en el éxito tecnico y en la rentabilidad econdmico-comercial del
proyecto.

Se consideran como gastos activables de investigacion y desarrollo, valorados a coste de produccion, todos
los costes directamente atribuibles y que sean necesarios para crear, producir y preparar el activo para que
pueda aperar de la forma prevista, incluyendo los costes del personal afecto, costes de materiales
consumibles, y servicios utilizados directamente en los proyectos, amortizaciones del inmovilizado afecto v
1a parte de los costes indirectos que razonablemente afecten a las actividades del proyecto de investigacion
y desarrollo, siempre que respondan a una imputacion racional de los mismos.

En relacion a los proyectos de desarrollo de nuevos farmacos, el modelo de negocio del Grupo tiene por
objeto licenciar las patentes de las moléculas experimentales en estadios clinicos tempranos {final de la Fase

loll-a).

Los activos asi generados se amortizan linealmente a lo largo de su vida atit (en un periodo maximo de 5
afios).

Si existen dudas sobre el éxito técnico o [a rentabilidad econdmica del proyecto, entonces los importes
registrados en el activo se imputan directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.

Propiedad Industrial

En esta cuenta se registran los gastos de desarrollo incurridos cuando se obtenga la correspandifante
patente. La amortizacion de la propiedad industrial se realiza aplicando & método lineal durante un periodo
de 10 afios.

Aplicaciones informaticas

El Grupo registra en esta cuenta los costes incurridos en la adquisicion y desarrollo de programas de
ordenador. Los costes de mantenimiento de las aplicaciones informaticas se registran en la cuenta de

pérdidas y ganancias consclidada del ejercicio en que se incurren. La amortizacién de las aplicaciones
informaticas se realiza aplicando el método lineal durante un periodo de entre 4 y 6 aiios.

11



5.3.

5.4,

Inmovilizado material

El inmovilizado material se valora inicialmente por su precio de adquisicidn o coste de produccion, y
posteriormente se minora por la correspondiente amortizacion acumulada y las pérdidas por deterioro, silas
hubiera, conforme al ¢riterio mencionado enla Nota 5.4.

l.os costes de ampliacidn, modernizacion 0o mejoras que representan un aumento de la productividad,
capacidad o eficiencia, o un alargamiento de la vida Util de los bienes, se capitalizan como mayor coste de
los correspondientes bienes.

Los gastos de conservacion y mantenimiento se cargan a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del
ejercicio en gue se incurren.

El Grupo amortiza su inmovilizado material siguiendo el método lineal, distribuyendo el coste de los activos
entre los afics de vida dtil estimada, que se encuentran entre ocho y veinte afios segin la naturaleza del
bien.

Deterioro de valor de activos intangibles y materiales

Al cierre de cada ejercicio o siempre que existan indicios de pérdida de valor, &l Grupo procede a estimar
mediante el denominado "test de deterioro” la posible existencia de pérdidas de valor que reduzcan el valor
recuperable de dichos activos a un importe inferior al de su valor en libros,

El importe recuperable se determina come el mayor importe entre el valor razonable menos los costes de
venta y el valor en uso.

El procedimiento implantado por la Direccion del Grupo para la reafizacion de dicho test es el siguiante:

- La Direccitn prepara anualmente su plan de negocio por mercados y actividades, abarcando
generaimente un espacio temporal de cuatro ejercicios. Los principales componentes de dicho plan
son;

- Proyecciones de resultados.
- Proyecciones de inversiones v capital circulante.

Las proyecciones son preparadas sobre la base de la experiencia pasada y en funcion de las mejores
estimaciones disponibles, siendo éstas consistentes con la informacion procedente del exterior.

Los planes de negocio asi preparados son revisados y finalmente aprobados por el Consejo de
Administracion.

Adicionalmente, el Grupo dispone de valoraciones de tercergs experios independientes para la mayor parte
de sus aclivos intangibles.

En el caso de que se deba reconocer una pérdida por deterioro, se reduce el valor contable de los activos de
la unidad generadera de efectivo, hasta el limite del mayor valor entre los siguientes: su valor razonable
menos los costes de venta, su valor en uso y cero.

Cuando una pérdida por detericro de valor revierte posteriormente, el impone en libros del activo ¢ de la
unidad generadora de efectivo se incrementa en la estimacion revisada de su importe recuperable, pero de
tal modo que el importe en libros incrementado no supere ef importe en libros que se habria determinado de
no haberse reconocido ninguna pérdida por deterioro en ejercicios anteriores. Dicha reversion de una pérdida
por detericro de valor se reconace como ingreso.
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5.5.

5.6.

Arrendamientos

qu arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que de las condiciones de los
mismos se deduzca que se transfieren al arrendatario sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a
la propiedad del aciivo objeto del contrate. Los demas amrendamientos se clasifican como arrendamientos
operativos.

Arrendamiento operativo

Los ingresos y gastos derivados de los acuerdos de arrendamiento operativo se cargan a la cuenta de
perdidas y ganancias en el ejercicio en que se devengan.

Cualquier cobro & pago que pudiera realizarse al contratar un arrendamiento operativo, se trataré& come un
cobro o pago anticipado que se imputara a resultados a io largo del periode del arrendamiento, a medida que
se cedan o reciban los beneficios del activo arrendado.

Instrumentos Financieros

5.6.1. Activos Financieros

Clasificacion

Los activos financieros que posee el Grupo corresponden basicamente a préstamos y partidas a cobrar,
gue son activos financieros ariginados en la venta de bienes o en la prestacion de servicios por operaciones

de trafico de [a empresa, ¢ los que no teniende un origen comercial, no son instrumentos de patrimonio ni
derivados y cuyos cobros son de cuantia fija o determinable y no se negocian en un mercada activo.

Valoracion inicial

Los activos financieros se registran iniciaimente al valor razonable de la conlraprestacion entregada mas los
costes de la fransaccion que sean directamente atribuibles.

Valoracion posterior
Los préstamos y partidas a cobrar se valoran por su coste amortizado.

Al menos al cierre del ejercicio el Grupo realiza un test de deterioro para los activos financieros que no estan
registrados a valor razonable. Se considera que existe evidencia objetiva de deteriore si el valor recuperable
del activo financiero es inferior a su valor en libros. Cuando se produce, este deterioro se regisira en la cuenta
de pérdidas y ganancias.

En particular, y respecto a las correcciones valorativas relativas a los deudores comerciales y otras cuentas
a cobrar, ef criterio utilizado por el Grupo para calcular las correspondientes correcciones valorativas, consiste
en realizar un analisis individualizado de las cuentas a cobrar, determinando fa solvencia de cada uno de los
deudores comerciales y la recuperabilidad de la deuda.
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57

5.8.

59.

5.6.2. Pasivos Financieros

Son pasivos financieros aquellos débitos y partidas a pagar que tiene el Grupo y que se han originade en la
compra de bienes y servicios por operaciones de tréfico de la empresa, o también aquellos que sin tener un
origen comercial, no pueden ser considerados come instrumentos financieros derivados.

Los débitos y partidas a pagar se valoran inicialmente al valer razonable de la contraprestacion recibida,
ajustada por los costes de la transaccion directamente atribuibles, Con posterioridad, dichos pasivos se
valoran de acuerdo con su coste amortizado.

Los instrumentos financieros derivados de pasivo se valoran a su valor razonable, siguiendo los mismos
criterios que los correspondientes a los activos financieros mantenidos para negociar, descritos en el
apartado antetior.

El Grupo da de baja los pasivas financieros cuando se extinguen las obligaciones que los han generado.
Existencias

Las existencias se valoran a su precio de adquisicidn, coste de produccion o valor neto realizable, el menor.
Los descuentos comerciales, las rebajas obtenidas, otras partidas similares y los intereses incorporados al
nominal de los débitos se deducen en la determinacion del precio de adquisicion.

El valor neto realizable representa la estimacion del precio de venta menos todos los costes estimados para
terminar su fabricacidn y los costes que seran incurridos en los procesos de comercializacién, venta y
distribucion.

El Grupo efectua las oportunas correcciones valorativas, reconociéndalas come un gasto en la cuenta de
pérdidas y ganancias cuando el valor neto realizable de las existencias es inferior a su precio de adquisicion
{o a su coste de produccidn).

Transacciones en moneda extranjera

La moneda funcional utilizada por el Grupo es &l euro. Consecuentemante, las operaciones en otras divisas
distintas del euro se consideran denominadas en moneda extranjera y se registran segin los tipos de cambio
vigentes en las fechas de las operaciones.

Al cierre del ejercicio, los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se convierien
aplicando el tipo de cambio en la fecha del balance de situacidn consolidado. Los beneficios o pérdidas
puestos de manifiesto se imputan directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio
en que se producen.

Impuestos sobre beneficios

El gasto o ingreso por Impuesto sobre Beneficios comprende la parte relativa al gasto o ingreso por impuesto
corriente y la parte correspondiente al gasto o ingreso por impuesto diferido.

El impuesto corriente es la cantidad que el Grupo satisface como consecuencia de las liquidaciones fiscales
del Impuesto sobre el Beneficios relativas a un ejercicio. Las deducciones y otras ventajas fiscales en la cuota
del impuesto, excluidas las retenciones y pages a cuenta, asi como las perdidas fiscales compensables de
ejercicios anteriores y aplicadas efectivamente en éste, dan lugar & un menor imperte del impuesto carriente.
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El gasto o el ingreso por impuesto diferido se corresponde con el reconocimiento y la cancelacion de los
activos y pasivos por impuesto diferido. Estos incluyen las diferencias temporarias que se identifican como
aquellos importes que se prevén pagaderos o recuperables derivados de las diferencias entre los importes
en libros de los activos y pasivos y su valor fiscal, asi como las bases imponibles negativas pendientes de
compensacion y los créditos por deducciones fiscales no aplicadas fiscalmenie. Dichos importes se registran
aplicande a la diferencia temporaria o crédito que corresponda el tipo de gravamen al que se espera
recuperarlos o liquidarios.

Se reconocen pasivos por impuestos diferidos para todas las diferencias temporarias imponibles, excepto
aquellas derivadas del reconocimiento inicial de fondos de comercio o de otros activos y pasivos en una
operacién que no afecta ni al resultado fiscal ni al resultado contable y no es una combinacién de negecios.

Por su parte, los activos porimpuestos diferidos sélo se reconocen en la medida en que se considere probable
que el Grupo vaya a disponer de ganancias fiscales futuras contra las que poder hacerlos efectivos.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos, originados por operaciones con cargos ¢ abonos directos en
cuentas de patrimonio, se contabilizan también con contrapartida en patrimonio neto.

En cada cierre contable se reconsideran los activos por impuestos diferidos registrados, efectuandose las
oportunas correcciones a los mismos en la medida en que existan dudas sobre su recuperacidn futura.
Asimismo, en cada cierre se evaldan los activos por impuestos diferidos no registrados en balance y éstos
son objeto de reconeccimiento en la medida en que pase a ser probable su recuperacién con beneficios
fiscales futuros.

A los efectos de tributacion por el Impuesio de Sociedades, ef Grupo tributa desde el gjercicio 2009 en
réegimen de declaracién consolidada dentro del grupo fiscal 272/2009 del que es entidad dominante Pangaea
Oncology, S.A., por lo que |a cuenta a pagar o a cobrar en concepto de Impuesto de Sociedades la hace
efectiva dicha sociedad. En base a criterios de reparte acordados entre la Sociedad Dominante y el grupo
fiscal del que forma parte, ias diferencias entre los impuestos que e Grupo hubiera pagado en el caso de
tributacién individual y los importes gue se hacen efectivos a Hacienda por las bases imponibles positivas
correspondientes a las mismas a nivel de declaracion fiscal consolidada, son materializadas a favor de la
entidad dominante del grupo fiscal.

5.10.Ingresos y gastos

Los ingresos y gastos se imputan en funcidn del criterio de devengo, es decir, cuando se praduce [a corriente
real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca
la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. Dichos ingresos se valoran por el valor razonable de la
contraprestacion recibida, deducidos descuentos e impuestos.

El reconocimiento de los ingresos por ventas se produce en el momento en que se han transferido al
comprador los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del bien vendido, no manteniendo
la gestidn corriente sobre dicho bien, ni reteniendo el control efectivo sobre el mismo.

Los intereses recibidos de activos financieros se reconocen utilizando el método del tipo de interés efectivo
y tos dividendos, cuando se declara el derecho del accionista a recibirlos. En cualquier caso, los intereses y
dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisicion se reconocen
como ingresos en la cuenta de pérdidas vy ganancias.
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5.11. Provisiones y contingencias

En la formulacion de los estados financieros intermedios consolidados, los Administradaores de la Sociedad
Dominante diferencian entre:

a) Provisiones; saldos acreedores gue cubren obligaciones actuales derivadas de sucesos pasados, cuya
cancelacion es probable que origine una salida de recursos, pero que resultan indeterminados en
cuanto a su importe y/ 0 momento de cancelacion.

by Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya
materializacion futura esta condicionada a que ocurra, o no, uno o mas eventos futuros independientes
de la voluntad del Grupo.

Los estados financieros intermedios consolidados recogen todas las provisiones con respecto a las cuales
se estima que la probabilidad de que se tenga que atender la obligacién es mayor que de lo contrario. Los
pasivas contingentes no se reconocen en los estados financieros intermedios consolidados, sino que se
informa sobre los mismos en las notas explicativas, en la medida en que no sean considerados como
remotos.

Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor estimacion posible del imporie necesario para
cancelar o transferir la obligacion, teniendo en cuenta la informacion disponible sobre el suceso y sus
consecuencias, y registrandose los ajustes que surjan por la actualizacion de dichas provisiones como un
gasto financiero conforme se va devengando.

La compensacion a recibir de un tercero en el memento de liquidar la obligacion, siempre que no existan
dudas de que dicho reembolso sera percibido, se registra como activo, excepto en €l caso de que exista un
vinculo legal por el que se haya exteriorizade parte del riesgo, y en virtud del cual el Grupo ne esté obligada
a respander; en esta situacion, la compensacién se tendrd en cuenta para estimar el importe por el que, en
su caso, figurara la correspondiente provision.

5.12.Indemnizaciones por despido

De acuerdo con la legislacion vigente, el Grupo esta obligado al pago de indemnizaciones a aquellos
empleados con los que, bajo determinadas condiciones, rescindan sus relaciones laborales. Por tanto, las
indemnizaciones por despido susceptibles de cuantificacion razonable se registran como gasto en el gjercicio
en el que se adopla la decision y se crea una expectativa valida frente a terceros sobre el despido. Al 30 de
junio de 2018, el Grupo no tiene registrada provisidon alguna por este conceplo.

5.13. Subvenciones, donaciones y legados

Para la contabilizacion de las subvenciones, donaciones y legados recibidos el Grupo sigue los criterios
siguientes:

1.  Subvenciones, donaciones y legados de capital no reintegrables: se contabilizan como ingresos
directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como
ingresos sobre una base sistematica y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del
gasto o inversion objeto de la subvencion.

2. Subvenciones de explotacion: Se abonan a resultados en el momento en gue se conceden excepto si
se destinan a financiar déficit de explotacion de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputaran en dichos
gjercicios. Si se conceden para financiar gastos especificos, la imputacion se realizara a medida que se
devenguen los gastos financiados.

Por otra parie, las subvenciones, donaciones y legados recibidos de los socios o propietarios no constituyen

ingresos, debiendo registrarse directamente en los fondos propios, independientemente del tipo de
subvencién del que se trate, siempre y cuando no sea reintegrable.
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5.14. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental
Se consideran activos de naturaleza medioambiental los bienes que son utilizados de forma duradera en la
actividad del Grupe, cuya finalidad principal es la minimizacion del impacto medicambiental y |a proteccion y
mejora del medioambients, incluyendo [a reduccion o eliminacién de la contaminacion futura,
La actividad del Grupo, por su naturaleza, no tiene un impacto mediocambiental significativo.

5.15. Transacciones con vinculadas
El Grupo realiza todas sus operaciones con vinculadas a valores de mercado. Adicionalmente, los precios de
transferencia se encuentran adecuadamente soportados por lo que los Administradores de la Sociedades

Dominante consideran que no existen riesgos significativos por este aspecto de fos que puedan derivarse
pasivos de consideracion en el futuro.

6. Inmovilizado intangible

El movimiento habido en este epigrafe del balance de situacion consolidado en el periodo de seis meses terminado
el 30 de junio de 2018 y el ejercicio 2017, asi como la informacion mas significativa, han sido los siguientes:

Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018

Euros
Coste 31/12/2017 Adiciones 30/06/2018
Fondo de comercio de consolidacién 287 - 287
Investigacién y Desarrollo 10.890.76% 1.135.250 [2.026.019
Propiedad Industtial 3.709.630 - 3.709.630
Otre inmovilizado intangible 386.175 2,523 388.698
Total coste 14.986.861 1.117.396 16.124.634
Euros
Amortizaciones 3141212017 Adiciones 30/06/2018
Investigacién y Desarrollo (3.382.038)| (1.028.114) (4.410.152)
Propiedad industrial (1.324.076) (142.839) (1.466.913)
Otro inmovilizado intangible (177.719) (29.937) (207.656)
Total amortizacidn (4.883.833) | (1.200.8%0) (6.084.723)
Euros
Deterioros 31/12/2017 | 30/06/2018
Investigacién y Desarrollo {99.331) {99.331)
Total deterioro {99.331) (99.331)
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Ejercicio 2017

Euros
Total Inmovilizado Intangible 3171272017 | 30/06/2018
Coste 14.986.861 16.124.634
Amortizaciones (4.883.833)| (6.084.723)
Deteriores {9%.331) (99.331)
Total neto 10.003.697 9.940.580
Euros
Coste 01/01/2017 Adiciones 3171272017
Fondo de comercio de consolidacién 287 - 287
Investigacién y desarrollo 7.210.693 3.680.076] 10.890.769
Propiedad Industrial 3.709.630 - 3.709.630
Otro inmovilizado intangible 354.621 31.554 386.175
Total coste 11.275.231 3.711.630| 14.986.861
Euros
Amortizaciones 01/01/2017 | Dotaciones | 31/12/2017
Investigacidn y desarrollo (1.911.170)| (1.470.868)| (3.382.038)
Propiedad industrial (1.038.398) (285.678)] (1.324.076)
Aplicaciones informdticas (120.094) (57.625) {177.719)
Total amortizacién (3.069.662)| (1.814.171)| (4.883.833)
Exiros
Deterioros $1/01/2017 | Dotaciones | 31/12/2017
[nvestigacién y Desarrollo {99.331) (99.331)
Total deterioro - {99.331) (99.331)
Euros
Total Inmovilizado [ntangible 01/01/2017 | 31/12/2017
Coste 11.275.231| 14.986.861
Amortizaciones (3.069.662) | (4.883.833)
Deterioros - (99.331)
Total neto 8.205.569 | 10.003.697
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Las adiciones mas significativas del periodo de & meses terminado el 30 de junio de 2018 en la cuenta de
"Investigacion y Desarrollo” corresponden principalmente a los gastos incurridos por el Grupo en el desamollo de
proyectos para los cuales los Administradores tienen fundamentos de que tendran un éxito técnico y una
rentabilidad econémica y comercial.

A 30 de junio del 2018 y al cierre del ejercicio 2017, el Grupo tenia elementos del inmovilizado intangible totaimente
amortizados que seguian en uso, conforme al siguiente detalle:

Euros
Valor Contable (Brutio)
Descripcidn 30/06/2018 [ 3171272017
Investigacién y desarrollo 319.386 319.386
Otro inmovilizado intangible 64.836 64.836
Total 384.222 384.222

La inversion comprometida en costes de desarrollo por la Sociedad al 30 de junio de 2018, hasta la consecucion
del siguiente hito y toma de decision por parte del equipo gestor sobre la continuidad del proyecto (concretamente,
la optimizacién definitiva de la estructura molecutar), es de 3.604 miles de euros, Dada la estrategia del Grupo de
eventualmente sublicenciar los productos, la Sociedad estima que todos los pagos por éxito restantes derivados
del potencial éxito regulatorio, ¢linica y comercial, seran enteramente asumidos por potenciales sublicenciatarios.

La Sociedad ha firmado un acuerdo de novacian del contrato en fecha 24 de septiembre {ver hechos posteriores)

. ___Inmovilizado material

El movimiento habido en este epigrafe del balance de situacion intermedio consolidado en el periodo de 6 meses
terminado el 30 de junio de 2018 y el ejercicio 2017, asi como la infermacion mas significativa, ha side el siguiente:

Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018

Euros
Coste 31/12/2017 | Adiciones | 30/06/2013
Terrenos y construcciones 71.287 - 71.287
Instalaciones Técnicas 586.146 - 586.146
Maquinaria y equipos 1.168.846 3.002 1.171.848
Utillaje y Qtras instalaciones 9.059 a 9.059
Mabiliario 234.677 = 234.677
Equipos proceso de Informacion 165.086 - 165.086
Otro inmovilizado material 18.533 710 19.243
Total amortizacién 2.253.634 3.712 2.2587.346




Euros
Ameortizaciones 3171272017 | Adiciones | 30/06:2018
Terrenos y construcciones (71.287) - (71.287)
Instalaciones Técnicas (447.095) (10,974) {458.069)
Magquinaria y equipos (581.548) (57.002) (638.550)
Utillaje y Otras instalaciones (8.773) (18) (8.791)
Mobiliario (122.080) (3.897) (125.977)
Equipos proceso de Informacion (94.163) (6.764) (100.927)
Otro inmovilizado material a = -
Total amortizacién (1.324,946) (78.655)| (1.403.601)
Euros
Total Inmovilizado Material 3TN22017 | 30/06/2018
Terrenos y construcciones - -
Instalaciones Técnicas 139.051 128.077
Maquinaria y equipos 587.298 533.298
Utillaje y Otras instalaciones 286 268
Mobiliario 112,597 108.700
Equipos proceso de Informacion 70,923 62.949
Oiro inmovilizado material 18.533 20.453
Total amortizacién 0928.688 853.745
Ejercicio 2017
Euros
Coste 31/1272016 | Adiciones Bajas 3141272017
Teqrenos y construcciones 71.287 - - 71.287
Instalaciones Técnicas 574.388 28.090 {16.332) 586.146
Maquinaria y equipos 1.115.520 55.658 (2.332) 1.168.846
Utillaje y Otras instalaciones 9.059 - - 9.059
Mobiliario 224,857 9.820 - 234.677
Equipos proceso de Informacion 146.633 18.453 - 165.086
Otro inmovilizado material 3.040 10.493 = 18.533
Total amortizacién 2.149.784 122.514 (18.664) 2.253.634




Euros
Amortizaciones 31/12/2016 | Adiciones Bajas 317122017
Terrenos y construcciones (62.045) (9.242) - (71.287)
Instalaciones Técnicas (438.733) (21.585) 13.223 (447.0935)
Maguinaria y equipos (499.496) (82.706) 654 (581.548)
Utillaje y Otras instalaciones (3.737) (36) - (8.773)
Mobiliario (114.456) (7.624) (122.080)
Equipos proceso de Informacion {80.384) (13.779) (94.163)
Otro inmovilizado material - - - -
Total amortizacion (1.203.851) (134.972) 13877 (1.324.946)
Euros
Total inmovilizado Material 3171272016 | 31/12/2017

Terrenos y construcciones 9.242 -

Instalaciones Técnicas 135.655 139.051

Maquinaria y equipos 616.024 587.298

Utillaje y Otras instalaciones 322 286

Mobiliario 110.401 112.597

Equipos proceso de Informacién 66.249 70.923

Qtro inmovilizado material 8.040 18.533

Total amortizacién 945.933 928.688

A 30 de junio de 2018 y al cierre del ejercicio 2017, &l Grupo tenia elementos del inmovilizado material totalmente
amortizados que seguian en uso por importe de 360.649 euros y 358.855 euros, respectivamente.,

Al 30 de junio de 2018 el Grupo no ha asumido ningdn compromiso firme de compra de inmovilizado material.

A 30 de junio de 2018 no existen elementos de inmovilizado material fuera del territorio nacional espafiol, ni se

mantiene compromises de inversion relevantes.

La politica del Grupo es formalizar pélizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a que estan sujetos los
diversos elementos de su inmovilizado material. Al 30 de junio de 2018 no existia déficit de cobertura alguno

relacionado con dichos riesgos.
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8. Arrendamientos

Arrendamiento operativo

A 30 de junio de 2018 v al cierre del ejercicio 2017, el Grupo tiene cantratadas con los arrendadores las siguientes
cuotas de arrendamienio minimas, de acuerdo con los actuales contratos en vigor, sin tener en cuenta repercusidn
de gastos comunes, incrementos futuros por IPC, ni actualizaciones futuras de rentas pactadas contractualmente:

Euros
Arrendarnientos operativos Valor Nominal
Cuotas minimas 30/06/2018 31/12/2017
Menos de un afio 4].465 145.819
Entre uno y cinco afios 34.063 65.823
Total 75.528 211.642

El importe de las cuotas de arrendamientos operativos reconocidas como gasto en el periodo de seis meses

finalizado el 30 de junio de 2018 y 2017 es &l siguiente:

Euros

2018(*)

2017(**)

Gasto por arrendamientos operativos
reconocidos en el resultado del ejercicio

170.013

[57.656

(“) Pericdo de seis meses terminade el 30 de junio de 2018,
(**) Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2017,

Los contratos de arrendamiento suscritos no incluyen pactos que determinen cuotas de caracter contingente.

En su posicién de arrendatario, los contratos de arrendamiento operativo mas significativos que mantiene el Grupo
corresponden a los alquileres de ias oficinas administrativas, las consultas y los laboratorics.

El Grupo no actia como arrendador ni como subarrendador en ningan contrato.
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9. Inversiones financieras a largo y corto plazo

8.1. Inversiones financieras a largo plazo

8.2.

£l saldo de las cuentas del epigrafe "Inversiones financieras a largo plazo” del balance de situacion
cansolidadoe a 30 de junio de 2018 y 31 de diciembre de 2017 es el siguiente;

Euros
30/06/2018 | 31/12/2017
Instrumentos de patrimonio 3346 521
Otros activos financieros a largo plazo 37.954 37.954
Total 41.300 38.475

Dentro de "Otros activos financieros a largo plazo™ el Grupo registra basicamente cuentas a cobrar con
entidades publicas por subvenciones concedidas y fianzas.

Inversiones financieras a corto pfazo

El saldo de las cuentas del epigrafe “Inversiones financieras a corto plaze” a 30 de junio de 2018 y al cierre

del gjercicio 2017 es el siguiente:

Euros
30/0672018 | 31/12/2017
Préstamos y partidas a cobrar 226.655 243.840
Otros activos financieros a corto plazo 748.288 1.003.908
Total 974,943 1.247.748

Dentro de “Préstamos y partidas a cobrar” ef Grupo registra créditos otorgados a terceros, entre los cuales
se encuentra una enfidad vinculada (véase Nota 18), asi como cuentas a cobrar con entidades publicas por

subvenciones concedidas pendientes de cobro.

Dentro de “Ofros activos financieros a corto plaze” el Grupo registra una imposicion con una entidad bancaria

por importe de 745 miles de euros,
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9.3. Informacién sobre naturaleza y nivel de riesgo de los instrumentos financieros

La gestion de los riesgos financieros del Grupo esta centralizada en la Direccion Financiera de la Sociedad
Deminante, la cual tiene establecidos los mecanismos necesarios para controlar la exposicion a las
variaciones en los tipos de interés y tipos de cambio, asi como a los resgos de crédito y liquidez. A
continuacién, se indican los principales riesgos financieros que impactan al Grupo:

1 Riesgo de credito

Con caracter general el Grupo mantieng su tesoreria y activos liquides equivalentes en entidades

financieras de elevado nivel crediticio.

No existe una concentracion significativa del riesgo de crédito con terceros.

2. Riesgo de liquidez

Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los compromisos de pago que se derivan de su
actividad, el Grupo dispone de la tesoreria que muestra su balance, asi como de las lineas crediticias

y de financiacion que se detallan en la Nota 13.

3. Riesgo de mercado

Tanto la tesoreria como la deuda financiera del Grupo, estan expuestas al riesgo de tipo de interés, el
cual podria tener un efecto adverso en los resultados financieros y en tos flujos de caja, si bien se

considera que no seria significativo.

10. Existencias

La composicion de las existencias del balance de situacidén consolidado a 30 de junio de 2018 y al cierre del

ejercicio 2017 es la siguiente;

Euros
Concepto 30/06/2018 | 31/12/2017
Comerciales 192.875 158.253
Anticipos a proveedores 6.334 33.410
Total 199.209 191.663
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11. Patrimonio neto consolidado y fondos propios

Capital social

El capital social de la Sociedad Dominante a 31 de diciembre de 2017 ascendia a 212.207 euros, representado
par 10.610.357 acciones de 0,02 euros de valor nominat cada una de ellas, totalmente suscritas y desembolsadas.
Existia una prima de emision sobre las acciones por importe de 9.758.831 euros,

Con fecha 29 de junio de 2018, la Junta General de accionistas ha aprobado un aumento de capital social en la
suma de 25.000 euros mediante la emiscion de 1.250.000 acciones de 0,02 euros de valor nominal cada una, con
una prima de emision de 2.475.000 euros, por compensacion de créditos con el accionista Hersol XXI, S_L.

Con ello, el capital social de la Sociedad Dominante a 30 de junio de 2018 asciende a 237.207 euros, representado
por 11.860.357 acciones de 0,02 euros de valor nominal cada una de ellas, totalmente suscritas y desembolsadas.
Existe una prima de emision sobre las acciones por importe de 12.233.831 euros.

Las acciones de |la Sociedad Dominante cotizan en el Mercado Alternativo Bursatil.

Se detallan a continuacion los accionistas personas juridicas con un porcentaje de participacion superior al 10%:

Porcentaje de

participacion
Grupo Pikolin, S.L. 20,17%
Hersol XXI, S.L. 19,65%
Global Portfolio Investments, S.L. 13,60%
Topgenetics, S.L. 12,77%
Biosense, S.L. 12,06%

Reserva legal

De acuerdo con el texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital, debe destinarse una cifra igual al 10% del
beneficio def ejercicio a la reserva legal hasta que ésta alcance, al manos, el 20% del capital social.

La reserva legal podra utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que exceda del 10% del capital
va aumentado. Salvo para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del capital social,
esta reserva solo podra destinarse a la compensacion de pérdidas y siempre gue no existan ofras reservas
disponibles suficientes para este fin.

A 30 de junio de 2018, la reserva legal no se encuentra constituida.

Reservas de consolidacién

A continuacion, se presenta el desglose por sociedad, de las reservas de consolidacion a 30 de junio de 2018y a
31 de diciembre de 2017:

Euros
30/06/2018 | 31/1272017

Reservas de consolidacion:
Instituto Oncolégico Dr. Rosell, S.L. 54.678 (220)

Total 54.678 (220)
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Distribucion de dividendos
La Sociedad Dominante no ha distribuido dividendos durante el ejercicio 2018 hasta la fecha 30 de junio de 2018.
Subvenciones, donaciones y legados recibidos

La informacion sobre las subvenciones recibidas por la Sociedad, las cuales forman parte del Patrimonio Neto, asi
como de lgs resultados imputados a la cuenta de pérdidas y ganancias procedentes de las mismas, es la siguiente:

Periodo de seis meses terminado ef 30 de junio de 2018

Euros
31/12/2016 Aumentos!” | Disminuciones™ | 31/12/2017

Subvenciones 1.102.790 200.956 {127.855) 1.175.891
Total 1.102.790 200,956 (127.855) 1.175.891
(*) Impories netos de su impacto fiscal

Ejercicio 2017

Euros
3171242016 Aumentos™ | Disminucionest™| 31/12/2017

Subvenciones 261.033 987.644 {145.887) 1.102.790
Total 261.033 987.644 {145.887) 1.102.790
{*) Importes netos de su impacto fiscal

12. Provisiones y contingencias

Al 30 de junic de 2018 el Grupo no es conocedor de contingencias o litigios que se encuentren en curso que
pudieran tener impacto significativo alguno en los estados financieros consolidados intermedios adjuntos,

Asimismo, al 30 de junio de 2018, el Grupo tiene avales bancarios por importe de 1.526 miles de euros.
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13. Degudas (a corto y largo plazo)

13.1. Pasives financieros a largo plazo

El saldo de las cuentas del epigrafe “Deudas a largo plazo” al 30 de junio de 2018 y al cierre del ejercicio
2017 es el siguiente:

Euros
Débitos y partidas a pagar 30/06/2018 | 31/12/2017
Preudas con entidades de crédito 2.302.232 2.043.477
Otros pasivos financieros 4.713.373 6.570.753
Total 7.015.605 8.614.230

Dentro del epigrafe “Otros pasivos financieros”™ el Grupo mantiene registrado un préstamo concedido por la
Sociedad vinculada Ebrosol Inversiones, S.L. con fecha 14 de diciembre de 2016 y modificado con facha 20 de
diciembre de 2016, por imporie de 3.138.647 euros y vencimienio el 13 de diciembre de 2021. Los intereses
pendientes de pago a 30 de junio de 2018 ascienden a 197.392 euros.

Con fecha 24 de mayo de 2018, Ebrosol Inversiones, S.L. ha cedido a Hersol XXI, S.L. derechos de crédito por
importe de 2.500.000 euros, los cuales has sido posteriormente capitalizados {véase Nota 11},

Adicionalmente, el Grupo mantiene registrados en el epigrafe “Otros pasivos financieros” varios préstamos con el
Centro para el Desarrollo Tecnolégico Industrial (CDT) y con el Ministerio de Economia. Con fecha 28 de abril de
2017 la Sociedad Dominante obtuvo una ayuda del CDTI por importe de 1.774 miles de euros para financiar varios
proyectos de investigacion y desarrollo. El vencimiento Gltimo del mencionado préstamo es en 2029. Un 30% del
importe otorgado se considerd no reembolsabie, por lo que fue clasificado en el epigrafe "Subvenciones,
donaciones y legados recibidos”.

El detaile del vencimiento de las deudas con entidades de crédito a largo y corto plazo se presenta en el siguiente

cuadro:
30 de junio de 2018
Euros
Corto Plazo Larga Plazo
Deudas con entidades 01/07/2018 a | 01/07/2019a | 01/07/2020a | 01/07/2021 a | 01/07/2022 | Toal largo
de crédito Limite 30/06/2019 [ 30/06/2020 | 30/06/2021 | 30/06/2022 | en adelante plazo

Préstamos 440.941 366.623 1.512.398 113.332 309.879 2.302.232
Lineas de crédito 2.225.000 1.906.797 i i - i} -
Total 2.347.738 366.623 1.512.398 113.332 309.879 2.302.232
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31 de diciembre de 2017

Euros
Corto Plazo Largo Plazo
2022 en | Total largo
Deudas con entidades de crédito Limite 2018 2019 2020 2021 adelante plazo
Préstamos - 1.051.681 371.303 1.478.055 60.771 133.348 2.043.477
Lineas de crédito 2.000.000 1.419.007 . ; } ) -
Total 2.470.688 371303 | 1.478.055 60.771 133.348( 2.043.477

El tipo de interés medio devengado por la deuda financiera ha sido un tipo de interés de mercado.

El detalle del vencimiento de las deudas con el Centro para el Desarrollo Tecnologico Industrial (COTI) v con el
Ministerio de Economia a largo y corto plazo se presenta en el siguiente cuadro:

30 de junio de 2018
Euros
Corto Plazo Largo Plazo
01/07/2018 a | 01/07/2019a | 01/07/2020 a | 01/07/2021 a | 01/07/2022 | Total largo
30/06/2019 | 30/06/2020 | 30/06/2021 | 30/06/2022 | en adelante plazo
Deudas OBy Ministerio de 340982  213268] 235242 130.587 724758 | 1.303.855
Economia
Total 340.982 213.268 235.242 130.587 724.758 1.303.855
31 de diciembre de 2017
Eurcs
Corto Plazo Largo Plazo
2022 en Total largo
Deundas con entidades de crédito 2008 2019 2020 2022 adelante plazo
Deudas CDTI v Ministerio de Economia 387.118 226.747 247.401 35.004 1.158.174 1.667.326
Total 387.118 226.747 247.401 35.004| 1.158.174| 1.667.326

Parte de la deuda con entidades de crédito se encuentra garantizada por la potencial monetizacién de las
deducciones por actividades de investigacion y desarrollo.
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13.2. Pasivos financieros a corto plazo

El saldo de las cuentas del epigrafe "Deudas a corto plazo™ a 30 de junio de 2018 y 31 de diciembre de 2017

es €l siguiente:

Euros
Débitos y partidas a pagar 30/06/2018 | 3171272017
Deudas con entidades de crédito 2.347.738 2.470.688
Otros pasivos financieros 1.365.354 1.154.152
Deudas corte plazo 3.713.092 3.624.840

El tipo de interés medio devengade por la deuda con entidades de crédito ha sido un tipo de interés de mercado.

El Grupo mantiene registrados en el epigrafe “Otros pasivos financieros” varios préstamos con el Centro para el
Desarrollo Tecnotdgico Industrial (CDTI), asi como otras deudas de caracter financiero.

14. Administraciones Piiblicas y situacidn fiscal

14.1. Saldos corrientes con las Administraciones Piiblicas

La composicién de los safdos con las Administraciones Publicas al 30 de junio de 2018 y al 31 de diciembre
de 2017 ¢s la siguiente:

Saldos deudores
Euros
30/06/2018 | 31/12/2017
Hacienda Pablica deudora por IVA 156.656 275.846
Hacienda Pablica deudora por Impuesto de Sociedades 419.155 432.500
Organismos de la Seguridad Social deudores 57.647 57.647
Otros saldos deudores 596.418 539.229
Total corriente 1.229.876 1.305.222
Saldos acreedores
Euros
30/06/2018 | 31/12/2017
Hacienda Piblica acreedora por IRPF 142.034 133.675
Organismos de la Seguridad Social Acreedores 11.713 25.936
Hacienda Pablica acreedora por IVA 37.856 64.456
Otros saldos acreedores 2.165 2.347
Total corriente 193.768 226.414

El saldo registrado en el epigrafe "Hacienda Pulblica Deudora por Impuesto de Sociedades” incluye un importe
de 418.193 euros a 30 de junio de 2018 correspondiente a deducciones por investigacién y desarrollo de
ejercicio 2016 que el Grupo espera cobrar en el corto plazo mediante el procedimiento de monetizacion.
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Asimismo, en el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018, &l Grupe ha cobrado mediante
dicho método deducciones por importe de 432.500 eures (386.402 durante el ejercicio 2017).

14.2, Conciliacién entre el resultado contable y 1a base imponible fiscal

La conciliacion entre el resultado contable y la base imponible de Impuesto sobre Sociedades del gjercicio

2018 y 2017 es la siguiente:

Periodo de seis meses ferminado el 30 de junio de 2018

Euros
Aumentos Disminuciones Total
Resultado contable antes de impuestos {1.435.243)
Ajustes de consolidacion . -
Diferencias permanentes a =
Diferencias temporales 338.388 38.388
Base imponible fiscal (1.396.855)
Periodo de sefs meses terminado el 30 de junio de 2017
Euros
Aumentos Disminuciones Total
Resultado contable antes de impuestos {1.609.994)
Ajustes de consolidacion - r
Diferencias permanentes 32.745 32745
Diferencias temporales 38.388 38.388
Base imponible fiscal (1.538.860)

14.3. Conciliacion entre Resultado contable e ingreso por impuesto sobre saciedades

La conciliacidén entre el resultado contable y el gasto por Impuesto sobre Sociedades en el primer semestie

de los ejercicios 2018 y 2017 es la siguiente:

Euros

2018(%) 2017¢¢%)
Resultado contable antes de impuestos (1.435.243) | (1.609.994})
Diferencias permanentes - 32.746
Cuota al 25% 358.811 394.312
Activacién deducciones 158.727 350.540
QOtros ajustes (84.580) 8.481
Ingreso agregado por impuesto de sociedades 432,958 753.339
Ajustes de consolidacién contable - -
Totat ingreso por impuesto consolidado
reconocido en la cuenta de pérdidas y ganancias 432,958 753.339

(") Petiodo de seis meses terminado 8l 30 de junio de 2018,
{™) Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2017,
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14.4. Desglose del ingresc por impuesto sobre sociedades

El desglose del ingreso por impuesio sobre sociedades en los gjercicios 2018 y 2017 es el siguiente:

Euros
2018(") 2017(**)
Impueste corriente:
Por operaciones continuadas - -
Impuesto diferido:
Por operaciones continuadas 432.958 753.339
Total gasto por impuesto sobre sociedades 432.958 753.339

(") Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018.
(**} Pericdo de seis meses terminado el 30 de junio de 2017.

14.5. Activos por impuesto diferido registrados

El detalle del saldo de esta cuenta a 30 de junio de 2018 y al 31 de diciembre 2017 es el siguiente:

Euros
30/06/2018 | 31/12/2017
Deducciones 1.073.534 1.433.215
Bases imponibles negativas 2.812.818 2.472.802
Diferencias temporales 107.262 72.832
Total activos por impuesto diferido 3.993.614 3.978.849

Los activos por impuesto diferido indicados anteriormente han sido registrados en el balance de situacidn
consolidado por considerar los Administradores de la Sociedad Dominante que, conforme a la mejor

estimacion sobre los resultados futuros del Grupo, es probable que dichos activos sean recuperados.

Bases imponibles negativas

El balance de situacion consolidado adjunto recoge el efecto de la activacion de los correspondientes créditos
fiscales por bases imponibles negativas a 30 de junio de 2018 por importe de 2.813 miles de euros registrados
como no corrientes. Las bases imponibles negativas pendientes de compensar y su imporne son los

siguientes (en euros):

Ejercicio Base {(Euros) Activadas (Euros)
2007 119.828 20957
2008 1.502.380 375.595
2009 187.472 46.868
2010 115.997 23.999
2012 554,725 138.681
2014 1.118.367 279.592
2015 1.060.924 265.231
2016 2.410.954 602.738
2017 2.783.772 695.943

2018(%) 1.396.855 3149214
Total 11.251.274 2.812.5818

(*) Periado de seis meses teminade el 30 de junio de 2018.
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Deduccionas

Las deducciones por incentivas fiscales activadas a 30 de junio de 2018 y al 31 de diciembre 2017 son las

siguientes:
30 de funio de 2018
Activadas Traspasadas Pendientes Ultimo ejercicio
Ejercicio Deseripcion (Euros) {(Nota 14.1) de compensacion
2013 Investigacién y desarrollo 6.340 - 6.340 2031
2014 Investigacion y desatrollo 32.566 - 32.566 2032
2015 Investigacién y desarroflo 79427 z 79.427 2033
2016 Investigacioén y desarrollo 456.764 (418.193) 38.571 2034
2097 Investigacion y desarroflo 682.526 = 682.526 2035
2013(%) Investigacién y desarrollo 158.727 158.727 2036
2011 Donativos 70.127 = 70.127 2021
2014 Donativos 5.250 . 5.250 2024 _
Total 1.491.727 (418.193) 1.073.534
(*) Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018.
31 de diciembre de 2017
Activadas Traspasadas Pendientes Ultimo ejercicio
Ejercicio Descripcion (Euros) (Nota 14.1) de compensacion
2013 Investigacién y desarrollo 6.340 - 6.340 2031
2014 Investigacién y desarrollo 32.566 - 32.566 2032
2015 Investigacidn y desarrollo 308.745 (229.656) 79.089 2033
2016 Investigacién y desarrollo 505.602 - 505.602 2034
2017 Investigacion y desarrollo 734.242 = 734.242 2035
2011 Donativos 70.127 = 70.127 2021
2014 Donativos 5.250 - 5.250 2024
Total 1.662.871 (229.656) 1.433.215

14.6. Pasivos por impuesto diferido

El detalle del salda de los “Pasivos por impuesto diferido” a 30 de junio de 2018 y al 31 de diciembre 2017
es el siguiente:

Euros
30/06/2018 31/12/2017
Efecto Efecto
Base impositive Base impositivo
Impuestos diferidos subvenciones 1.743.420 435,855 1.471.980 367.995
Total pasivos por impuesto diferido 1.743.420 435.855 1.471.980 367.995
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14.7. Ejercicios pendientes de comprobacién y actuaciones inspectoras

Segun establece la legislacion vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados
hasta gue las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadag por tas autoridades fiscales o haya
transcurride el plazo de prescripcion de cuatro afos. A 30 de junic de 2018 el Grupo tiene ahiertos a
inspeccion los dltimos cuatro ejercicios de todos los impuestos que le son de aplicacion. El Grupo considera
que se han practicado adecuadamente ias liquidaciones de los mencionados impuestos, por lo que, aun en
caso de que surgieran discrepancias en la interpretacion normativa vigente por el fratamiento fiscal otorgado
a las operaciones, los eventuales pasivos resultantes, en caso de materializarse, no afectarian de manera

significativa a los estados financieros intermedios consolidados adjunios.

15. Ingresos y gastos

15.1. importe neto de la cifra de negocios

La distribucion del importe neto de [a cifra de negocios correspondiente los ejercicias 2018 y 2017, distribuida

por actividades y mercados geograficos, es la siguiente:

Euros
Actividades 2018 (*) 2017 (**)
Servicios médicos 733.724 761.131
Servicios de diagndstico predictivo 896.877 461,314
Total 1.630.601 1.224.445
{*) Periodo de seis meses terminade el 30 de junio de 2018.
{**} Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2017.
Euros
Mercados Geograficos 2018 (*) 2017 (*%)
Espaiia 945.236 908.069
Resto de paises de la Unién Europea 635.852 246.636
Resto 49513 69.740
Total 1.630.601 1.224.445

{*) Periodo de seis meses terminado ef 3¢ de junio de 2018.
{**) Periodo de seis meses terminadoe el 30 de junio de 2017.

15.2. Aprovisionamientos

El epigrafe “Aprovisionamientos” durante los ejercicios 2018 y 2017 presenta la siguiente compasicion:

Euros

Ejercicio Ejercicio

2018 (*) 2017 (*%)
Consumo de mercaderias:
Compras 307.980 472.697
Variacién de existencias (Nota 10) (34.622) 48.135
Total consumo de mercaderias 273.358 520.832
Trabajos realizados por ofras empresas 458.525 817.040
Total de aprovisionamientos 731.883 1.337.842

{") Periodo de seis meses terminado &l 30 de junio de 2018.
{**) Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2017,




15,3, Detalle de compras y trabajos realizados por otras empresas segiin su procedencia

El detalle de las compras vy los trabajos realizados por otras empresas efectuadas por el Grupo durante los
ejercicios 2018 y 2017, atendiendo a su procedencia, es el siguiente;

Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018

Euros
Nacionales Intracomunitarias | Extracomunitarias Total
Compras 489,590 247.391 29,524 766.505
Total 489.590 247.391 20.524 766.505
Pericdo de seis meses terminado el 30 de junio de 2017
Euros
Nacionales Intracomunitarias | Extracomunitarias Total
Compras 602.446 681.586 5.673 1.289.707
Total 602,446 681.586 5.675 1.289.707

15.4. Gastos de personal

El salde de la cuenta “Gastos de personal” de los ejercicios 2018 y 2017 presenta la siguiente composicién:

Euros
Ejercicio 2018 (*} | Ejercicio 2017 (**)
Sueldos v salarios 1.062.150 1.168.990
Indemnizaciones 59.067 g
Seguridad social a cargo de la empresa 281.042 282.610
Total 1.402.259 1,451.600

("} Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018.
(**) Periodo de seis meses lerminado el 30 de junio de 2017,

15.5. Honorarios de auditoria
Durante los ejercicios 2018 y 2017, los honorarios relativos a los servicios de auditoria de cuentas y a oiros

servicios prestados por el auditor de la Sociedad, Deloilte, S.L, o por una empresa vinculada al auditor por
control, propiedad comun o gestidn han sido los siguientes:
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Euros
Ejercicio Ejercicio
Descripcidn 2018(%) 2007(*%)
Servicios de Auditoria - -
Otros servicios de Verificacion 11.500 10.000
Total servicios de Auditoria y Relacionados 11,500 10.000
Otros Servicios . =
Total Servicios Profesionales 11.500 10.000

(*) Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018,
{*") Periodo de seis meses terminado ef 30 de junio de 2017.

16. Informacién sobre medio ambiente

I?urante el periodo de seis meses terminade el 30 de junio de 2018 y 2017 no se han realizado provisiones para
nesgos o gastos correspondientes a actuaciones medioambientales ni se han recibido subvenciones de naturaleza
ambiental.

Hasta la fecha de formulacion de los estados financieros intermedios consolidados no se tiene conacimiento de
posibles contingencias relacionadas con la proteccion y mejora del medio ambiente ni de responsabilidades de
naturaleza medipambiental.

17. Otra informacion

17.1.Personal

£l numero medio de personas empleadas por el Grupo durante el gjercicio 2018, detallado por categorias,
es el siguiente:

Categorias 2018 (*)
Alta Direccidn 2
Personal directivo 5
Técnicos y profesionales cientificos y de apoyo 10
Empleados de tipo administrativo 38
Total 55

(") Periodo de seis meses terminado el 30 de junio da 2018.

Asimismo, [a distribucién por sexos a 30 de junio de 2018, detallado por categorias, es el siguiente:

30/06/2018
Categoria Hombre Mujer
Alta Direccion 2
Personal directivo 3 I
Técenicos y profesionales cientificos y de apoyo 15 23
Empleados de tipo administrativo = L1
Total 20 A5
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17.2. Retribuciones a fos Administradores y a Ia Afta Direccion de Ia Sociedad Dominante

Las retribuciones percibidas durante los ejercicios 2018 y 2017 por los Administradores de la Sociedad
Dominante v la alta direceidn del Grupo en su conjunto, han sido las siguientes:

Euros
201 8(*) 20017(**)

Administradores 63.367 62.947
Alta Direccién 77.104 110.777
Total 140.471 173.724

(") Pericdo de seis meses terminado ef 30 de junio de 2018,
{**} Periado de seis meses terminado el 30 de junio de 2017.

Los miembros del Censejo de Administracion de la Sociedad Dominante no han percibido remuneracion
alguna en concepto de parlicipacion en beneficios. Tampoce han recibido acciones ni opciones scbre
acciones durante los ejercicios 2018 y 2017 ni han ejercide opciones ni tienen opciones pendientes de
ejercitar.

Durante los ejercicios 2018 y 2017 no les han sido concedidos anticipos a los miembros del Consejo de
Administracién de la Sociedad Dominante, ni s ha asumido por cuenta de los mismos obligacion alguna a
titulo de garantia.

Durante el gjercicio 2018 se ha satisfecho un importe de 1.500 euros en concepto de |a prima de seguro de
responsabilidad civil de los Administradores por dafios ocasionados por acios u omisiones.

Durante el ejercicio 2018 no se ha concluide, modificado o extinguido anticipadamente ningln contrato entre
la Sociedad Dominante y sus accionistas o administradores.

17.3. Informacién en refacién con situaciones de confiicto de intereses por parte de los Administradores

A 30 de junio de 2018 los Administradares de Pangaea Oncology, S.A. no han comunicado situacion alguna
de conflicto, directo o indirecto, que ellos 0 personas vinculadas a ellos, segin se define en la Ley de
Sociedades de Capital, pudieran tener con el interés del Grupa.

17.4. Resultado por Sociedad

El detalle de los resultados obtenidos por cada una de las sociedades del Grupo durante los ejercicios 2018
y 2017 es el siguiente:

Euros
2018 (% 2017 (*%
Pangaea Oncology, S.A. (846.587) (856.655)
Instituto Oncolégico Doctor Rosell, S.L. {(155.698) -
Totai Sociedades Grupo (1.002.285) {856.655)

{*} Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018,
{**) Periodo de seis meses teminado el 30 de junio de 2017,
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18. Operaciones y saldos con vinculadas

Elimporte de las transacciones y saldos con vinculadas al 30 de junio de 2018 y al cierre del ejercicio 2017 es el

siguiente:
Ejercicio 2018(*)
Euros
Saldos Transacciones
_ Deudor Deudor | Acreedor | Acreedor | Prestacién Servicios Gastos

Entidad Vinculada comercial | financiero | comercial | financiero | de servicios | recibidos | financieros
Ebrosol Inversiones, S.L. P = 3.336.030 2 - 149.220
Maectorax S.L. 5 9.286 27.441 = 27.859 5
Biolifepat S.L. i 3.963 26.741 - 22.507 =
Grupo Espaiiol del Cancer de Pulmén 120.000 . = = 20.836 -
Fundacién Melecular Oncology Research 2 5 5 -
Accionistas y Administradores s E 2 175.206 = 90.104 =
Total 120,000 - 13.249 | 3.565.427 20.836 140.470 149.220

{*) Saldes a 30 de junio de 2018 y transacciones del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018,

Ejercicio 2017(*%)

Euros
Saldos Transacciones
Deudor | Deudor | Acreedor | Acreedor | Prestacion | Servicios Gastos

Entidad Vinculada comercial | financiero | comercial | financiero | de servicios | recibidos | financieros
Ebrosol Inversiones, S.L. - - - 4.671.394 e - 96.914
Maectorax S.L. - - 9.286 27.441 - 28.695 o
Biolifepat S.L. 3.963 26.741 - 21.751 -
Grupo Espafiol del Cancer de Pulmoén 120.000 - - 5 16.080 - -
Fundacion Molecular Oncology Research 17.185 - - = 2
Accionistas y Administradores = - s 13.451 e 123.277 -
Total 120.000 17,185 13.249 | 4.75%.027 16.086 173,723 96.914

{"} Saldos a 31 de diciembre de 2017 y transacciones del periodo de seis meses terminado el 30 de junic de 2017,

18, Informacién seamentada

E! Grupo identifica sus segmentos en base a los informes internos sobre los componentes del Grupo que son base
de revision, discusion y evaluacidn regular por la Direccion, Administradores y Socios. De este moda, los
Administradores de la Sociedad Dominante han considerado su actividad en un Onico segmento de actividad.

Asimismg, el Grupe tiene cualtro clientes externos a los que se les ha facturado conjuntamente, durante el periodo
de seis meses terminado el 30 de junio de 2018 un 41% del importe Neto de la Cifra de Negocios {un 46% durante
el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2017).
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20. Hechos posteriores

El Grupo ha llevado a cabo una ampliacion de capital dineraria por importe total de 2.500 miles de euros, mediante
la emision de 1.250.000 acciones de un valor nominal de 0,02 euros y una prima de emisién de 1,98 euros. La
operacién ha sido aprobada por el Congejo de Administracion de la Sociedad en fecha 4 de junio de 2018 al
amparo de la delegacion conferida por la Junta General de Accionistas celebrada el 12 de junio de 2017.

Adicionalmente, el Grupo ha firmado un Acuerdo Marco de Servicios con Oryzon Genomics, S.A. Ef acuerdo
tiene comoe objetive la prestacion de servicios por parte del Grupo en sus diferentes capacidades en el segmento
de oncologia de precision. A modo enunciativa y no limitativo, incluye servicios de descubrimiento y validacion de
marcadores tumorales, servicios de diagndstico como laberatorio central para ensayos clinicos, y futura apertura
de tas mismos en centros de su filial asistencial.

Cabe destacar que el Grupo ha firmado un contrato con AMGEN S.A., filial espaincla de la multinacional
farmacéutica americana AMGEN para 1a realizacion de deferminaciones genéticas en los genes Nras y Kras en
tejido tumaral.

Finaimente, el Grupo ha firmado un Mol) {Memorandum of Understanding) vinculante con Cancer Research
Technologies ("CRT"} con el objetivo de restructurar los derechos y el progreso del programa de desarrollo de
farmacos (inhibidores de PAK) actualmente en vigor. Los puntos principales del acuerdo son, enire otros, los
siguientes: 1) el Grupo, en linea con su plan estratégico en I+D+i, ha decidido reorientar la actividad en el area de
desarrollo de farmacos, cuya inversion principal es el proyecto junto con CRT. Con este fin, ambas entidades han
novado su acuerdo, con efecto retroactivo al 1 de abril 2018; ii) Desde el inicio del acuerdo entre CRT y &l Grupo,
se ha logrado generar mas de 200 nuevas moléculas dentro del programa de desarrollo; y se han seleccionado 4
moléculas con actividad que se encuentran actualmente en fase de optimizacion para la eleccidén del mejor
candidato a entrar en fase pre-clinica tardia; iii} El objetivo del nueve acuerdo es que Pangaea y CRT inicien la
busqueda de nuevos Partners para la comercializacion y puesta en valor del proyecto. Pangaea, que actualmente
ostenta ta exclusividad de la licencia, dara derecho a CRT a comercializar el programa para dar entrada a posibles
licenciatarios a corto plazo.

Durante el trascurso de 2018, las partes estimaran el coste definitivo incurride por cada una de ellas para definir
el porcentaje econdmico asociado a las pares.

Desde |a fecha de estos estados financieros intermedios consolidados, esto es, 30 de junio de 2018, hasta la fecha
de formulacion de los mismos, no ha ocurride ningun otro hecho significativo que haya supuesto la modificacién
de la informacion contenida en las netas explicativas, ni que afecte a la evaluacion de la empresa por parte de
terceros.

38



DILIGENCIA DE FORMULACION

Los estados financieros intermedios consolidados que preceden y gue comprenden el balance de
situacion consolidado, la cuenta de pérdidas y ganancias intermedia consolidada, el estado de cambios
en el patrimonio neto intermedio consolidado, el estado de flujos de efective intermedio consolidado vy las
notas explicativas correspondiente todo ello al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018,
han side formulados por los Administradores el dia 25 de septiembre de 2018 y se han transcrito en 38
hojas de papel numeradas de la 1 a la 38, habiéndose procedido a suscribir todos los documentos por los
sefiores Consejeros mediante la estampacion de su firma junto a su respectivo nombre y apellidos.

Zaragoza, 25 de septiembre de 2018

TOPGENETICS, S.L. BIOLIFEPAT, S.L.

D. Rafael Rosell Costa D.Santiago Ramadn y Cajal Aglieras

GRUPC PIKOLIN, S.L. MAECTORAX, S.L.

D. Luis Barcelona Escartin d. José Maestre Alcacer

N\

D. Javigr Rivela Rodriguez

0“”'/1/

D. Rafael Lopez-Diéguez Gamone



"sepejipne ou seuo (,)

8102 3d OINNr 3d 0€ TV NOIOVNLIS 30 IONVIvE

V'S ‘AD0TO0ONO VIVONV

98 vSL 61 802°G€0°61 OAISVd A OL3N OINOWIYLVd TV1OL 98 ¥SL 61 802°S€0°61 OAILDV TV10L
8G9°6.1'S G8E'LL6Y 3)ualLI0d oAlsed |ejol 99¥°20Z'v 1620V 9jUalLI0d OAlOE [ejO
viL'e - oze|d 0)I09 e sauoldedlIpolIad | Z16'ESC 66778 ellaiosa]
cLEYL cLEYL sajualo ap sodionuy | Zv6'€se 6678 -sajua|eAinba sopinbj| soAjoe soi3o A 0Al3dB)3
ANANAA 1207061 SBOI|qNd SSUOIoBJSIUIWPY SE| U0D SEpnap SellO - €Sy'S oze|d 03102 B SaUOI2eIlIPOLIdd
99¢'98 890'6€L leuosiad | 806°'€00°L 16€'682 S0J8IoUBUI SOANOE SO0
¥9/°€G6 62,898 soleA saI0paaloe A saiopaanold | 0v8' eve G59'9¢¢ Jeiqoo e sepiped A sowelsald
ve9°LLT' )L 961212’ L -1eBed e sejuand sejo A saje1o1awod salopaaldy | 8y L Ly’ L 2S0°91L0°L -oze|d 0409 e SeJalouBUl} SOUOISIaAU|
0L0'6.2 vov'LEL oze|d 03109 e sepejoose A odnib |ap sesaidwa uod sepnaq | 8/1°/18 6226V, SBO||qNd SAUOIOBJSIUIWPY SB| U0D SO}PaID SO0
ZSLvSLL €9¥°901'L sosaloueul soAlsed sonQ | 005 2EY SGL'6LY 8)uallIod ojsanduil Jod SOAROY
889°0.t'C 2o loL'e O}IP3J0 8p sepepius uod sepnaq | €18°L SLL'L |euosiad
0v8'¥29'e GZL'L9S°€ -oze|d oui0d e sepnaq | 82|12 900699 sepeioose A odnig |op sesaidws ‘ssjusl)
‘ILNIIHHOI OAISVd | ¥8E°9VS 1156501 101A18S 9p sauoloesaud A sejuan Jod sejusl)
€L1°605°C €80°868°Z 18109 B SBJUaND Skujo A S9|elo1awod saiopnag
oLy'ee Y€E'9 salopaanoid e sodipnuy
€G2'8S1 G/8'¢6l s9[eloIaWo)
€99°161 602661 -Se1oud)sixy
‘JINIIIHOI OAILOVY
GZ7'786'8 09 LSV L 9)JualI09 ou oAlsed |ejo
G66°L9€ GG8'GEY opuajip oysanduwi Jod soAlsed
€G62°0.5°9 CLEELLY sossoueul soAised sonQ | 08€°256°7L L16°LES VL 8jUd1LI0D OU OAlJOE |BJO |
LIV EYOT zeeenee O}Ip2.10 9p Sepeplius uod sepnaqg | 015°8.6°€ GLT€66°E opuajip oysandwi Jod SOAIOY
0€T Y198 G09'G1L0°L -oze|d obuie| e sepnaq | #56°.¢€ ¥56°LE Jelqoo e sepiped A sowelsald
‘JLNIIHHOD ON OAISVd | LZS ove’e oluowjed ap sojuawniisul
Sly'8€ 00€’ LY -oze|d obue| e seialoueUly SAUOISI9AU]
£96°266' 29¢£°2.9°9 0jau ojuowsjed [ejo 162°¢€ 162°¢€ oze|d obue| e sepeloose A odnib |ap sesaidwa us oluowjed ap SojuBWNISU|
06L°20L°L 168°SLL°L sopliqioa1 sopeba] A sauoloeuop ‘sauolduaAqns | 262°€ 162°¢ oze|d of.Je| e sepeloose A odnig [ap sesaldwa ud SaUOISIaAU|
(595'2021) (82+'508) epIPId - 0I010I3(e [9p Ope)NSaY | 889'876 S¥1°€58 leusjew opeziiaowul 0410 A seojuog) ssuoioeesy|
(oseveTe) (516'9¢6'h) saJoudjuE SoISfe Sp soajebau sopeynsay | 889826 Gv.°€S8 -lelsjew opezijiaowu|
(og6°erlLL) (vL12eT)) seAlasay | 961802 0¥0'1L8L s|qibuejul opezijirowul 010 A SEOlBWIOjUI S8UOI0eD||dY
1€8'85.°6 L€8°€ETCL uoisiwe 8p ewld | ¥S5°S8€°C LLLevee [elysnpul pepaidoid
l0zzie 10T°L€2 [ended | 00¥'60% 2 9€G°91G6°L ojjousesap A ugoebisanul
€.1°068°€ LLY'96V'S -S0IdO¥d SOANO4 | 0L¥°€00°01 €62°0v¥6'6 -a|qibuejul opezijinowy]
‘013N OINOWINLVd ‘JLNIIHHOI ON OAILOY
JAY TArA S B> 8102°90°0€ OAISVd A O13N OINOWIMLYd JAY TArA S B 8102°90°0€ OAILLOV
(soun3)




PANGAEA ONCOLOGY, S.A.

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS INTERMEDIA CORRESPONDIENTE
AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2018

(Euros)

Ejercicio Ejercicio
2018 (*) 2017 (**)
Importe neto de la cifra de negocios- 1.760.811 1.139.702
Prestaciones de servicios 1.760.811 1.139.702
Trabajos realizados por la empresa para su activo 1.135.250 1.769.278
Aprovisionamientos- (675.031) (1.287.131)
Consumo de materias primas y otras materias (271.833) (511.681)
Trabajos realizados por otras empresas (403.197) (775.450)
Gastos de personal- (1.402.259) (1.451.600)
Sueldos, salarios y asimilados (1.121.217) (1.168.990)
Cargas sociales (281.042) (282.610)
Otros gastos de explotacion- (735.988) (802.813)
Servicios exteriores (733.356) (803.660)
Tributos (2.632) 847
Pérdidas, deterioro y variaciéon de provisiones por operaciones comerciales - -
Amortizacion del inmovilizado (1.279.545) (943.253)
|imputacién de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras 170.473 126.015
Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado - (1.513)
Otros resultados (871) (501)
RESULTADO DE EXPLOTACION (1.027.160) (1.451.816)
Gastos financieros (212.734) (141.872)
Diferencias de cambio 1.383 (16.721)
RESULTADO FINANCIERO (211.351) (158.593)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (1.238.511) (1.610.409)
Impuestos sobre beneficios 432.958 753.339
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO (805.553) (857.070)
Resultado atribuido a los Socios Externos - -
Resultado atribuido a la Sociedad Dominante (805.553) (857.070)

(*) Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018.
(**) Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2017.
(***) Cifras no auditadas.



